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Festiwal Themersonów, 20 - 22 października 
- już po raz siódmy Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki organizuje 
festiwal poświęcony Stefanowi i Franciszce Themersonom, ich nie-
zwykłym postaciom i twórczości, która cały czas jest inspiracją 
dla kolejnych pokoleń artystów. Artystyczna spuścizna Themerso-
nów będzie przedmiotem działań przez trzy październikowe dni.

14. Objazdowy Festiwal Filmowy WATCH DOCS. 

Prawa Człowieka w Filmie, 14 września – 13 października.

Dekalog 89+ 
- w Roku Krzysztofa Kieślowskiego zapraszamy na cykl inspirowany 
jego twórczością.

Kino Wiecznie Młode 

– cykl spotkań filmowych w Kinie za Rogiem. Prezentacja wybra-
nych polskich filmów oraz spotkanie z aktorem, reżyserem lub 
krytykiem filmowym.

Teatr, spektakle, wydarzenia teatralne

Muzyka, koncerty, recitale

Sport, mecze, imprezy sportowo-rekreacyjne

Sztuka, wystawy, wernisaże

Kino, premiery, spotkania fi lmowe

Literatura, spotkania autorskie, premiery, konferencje

Zajęcia, warsztaty, zabawy, spotkania dla dzieci i młodzieży

Spotkania, debaty, dyskusje dotyczące Płocka 
i jego mieszkańców

Zajęcia, warsztaty, spotkania dla seniorów

Kino za Rogiem

LEGENDA:
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Szanowni Państwo!
O tym, że płoccy seniorzy są bardzo ak-
tywni i mają mnóstwo pomysłów oraz 
energii do działania nie trzeba nikogo 
przekonywać. Dlatego z przyjemnością 
zapraszam na kolejną edycję dedyko-
wanej im imprezy - Płockie Targi Seniora. 
Już 1 października w Orlen Arenie blisko 
80 wystawców zaprezentuje produkty 
i usługi w zakresie profilaktyki zdrowia, 

piękna i urody, rozrywki czy gastronomii. Będą też występy artystyczne, 
a jako gwiazda wieczoru wystąpi zespół Trubadurzy. Na finał potań-
cówkę dla seniorów poprowadzi Dj Wika.

Swoją kolejną odsłonę będzie miał też Festiwal Themersonów. W pro-
gramie jest wiele różnorodnych wydarzeń: pokazy filmowe, warsztaty 
teatralne, spektakl, wystawy prac plastycznych i happening dla uczniów 
szkół podstawowych.

W październiku nie zabraknie też spotkań z muzyką, m.in. odbędą się 
kolejne koncerty w ramach Alterstacji, cyklu Muzyką Kawa Słodzona, 
benefis Ryszarda Wolbacha czy koncert poświęcony twórczości Jana 
Kaczmarka w wykonaniu Płockiej Orkiestry Symfonicznej i solistów. 
W katedrze natomiast zaprezentuje się chór z Danii w ramach 
XIV Płockich Koncertów Organowych. 

Warto też wybrać się na wystawę plakatu Andrzeja Klimowskiego do 
Płockiej Galerii Sztuki oraz na promocję książki Wojciecha Ostrzyckiego 
„Styl dowolny” wydanej przez Książnicę Płocką. Wiele propozycji adreso-
wanych do dzieci, młodzieży i dorosłych przygotowały też domy kultury, 
kluby osiedlowe i filie biblioteczne. 

Zachęcam również do dopingowania płockich drużyn piłki ręcznej 
i nożnej, a także do udziału w Biegu Tumskim im. Andrzeja Drętkiewicza. 
Mam nadzieję, że to wydanie informatora MiastO! Żyje pomoże Pań-
stwu zaplanować swój czas wolny. Życzę wielu wspaniałych wrażeń!

Prezydent Miasta Płocka

Andrzej Nowakowski
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Sobota

275 dzień roku
39 tydzień
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Międzynarodowy Dzień Wegetarianizmu, 
Pracownika Ochrony Zdrowia, Osób Starszych, 
Światowy Dzień Ptaków, Międzynarodowy Dzień Muzyki 
 

Imieniny obchodzą:  Ariel, Bawon, Cieszysław, 
Danuta, Jan, Julia, Krescencjusz, Krescens, Krescenty, 
Maksyma, Małobąd, Roman, Teresa

Wsch. sł. 06:43             Zach. sł. 18:17

godz. 12 – Płockie Targi Seniora. Wystąpią: Trubadurzy, 
DJ WIKA. Miejsce: Orlen Arena (Plac Celebry Papieskiej 1). 
Szczegóły informacji: www.targiplock.pl

godz. 15  –  Kino Młodego Widza: Proszę słonia (Polska 
1978, czas: 66 min.) – film animowany Witolda Giersza na 
podst. scenariusza Ludwika Jerzego Kera z muzyką Walde-
mara Kazaneckiego. Miejsce: Kino za Rogiem (POKiS, 
ul. Tumska 9a). Bilet: 3 zł.

20 września 2016 podczas 41. Festiwalu Filmowego w Gdyni odbyła się 
uroczysta gala wręczenia, po raz dziewiąty, Nagród PISF - jedynych pol-
skich nagród za znaczące osiągnięcia w upowszechnianiu i promocji 
polskiego kina. Wśród nagrodzonych znalazła się firma TPS Film Studio 
za rekonstrukcję cyfrową serialu i filmu „Proszę Słonia” w reż. Witolda 
Giersza. Dzięki rekonstrukcji, obraz w filmie odzyskał żywe kolory i na 
nowo rozbrzmiał czystym dźwiękiem muzyki. Dziś dorównuje najlep-
szym współczesnym produkcjom. Znów na ekranie możemy zobaczyć 
przygody małego chłopca - Pinia i jego dużego przyjaciela - porcelano-
wego słonia Dominika. 

godz. 17 – Nieracjonalny mężczyzna (USA 2015, czas: 
94 min.) – komediodramat Woody’ego Allena. Występują: 
Joaquin Phoenix, Emma Stone. Miejsce: Kino za Rogiem 
(POKiS, ul. Tumska 9a). Bilet: 5 zł.

Słodko-gorzki komediodramat, którego głównym bohaterem jest 
charyzmatyczny, ale przeżywający głęboką depresję profesor filozofii 
Abe Lucas (Joaquin Phoenix). Podejmuje pracę w college’u w niewiel-
kim mieście i wkrótce wdaje się w romans ze znudzoną małżeństwem 
profesorką, a jednocześnie nawiązuje przyjaźń ze swoją najlepszą stu-
dentką (Emma Stone), która stopniowo ulega fascynacji jego posępną, 
artystyczną osobowością i legendą wielkiego intelektualisty 
– i wielkiego kobieciarza. Nic jednak nie jest w stanie wydobyć go 
z depresji - do dnia, w którym podsłuchana w barze rozmowa obcych 
ludzi radykalnie odmieni jego życie. I życie kilku innych osób…

 

•  48 lat temu odbyła się premiera „Nocy żywych trupów” (ang. Night of  the 
Living Dead) – amerykańskiego horroru, którego reżyserem był George  
Romero. Dziś fi lm uznawany jest za jeden z klasyków kina grozy, uzyskał status 
należącego do domeny publicznej i można legalnie oraz bezpłatnie  pobrać 
go z Internetu. Wielu uważa, że fi lm Romera zapoczątkował nowożytną epokę 
horroru, charakteryzującą się tym, iż tego typu kino zapewnia widzowi nie 
tylko rozrywkę na mocnym poziomie, ale znaleźć można w nim także elementy 
krytyki społeczeństwa i polityki. 

Ciekawostki



5www.plock.eu     Październik 2016

2
Międzynarodowy Dzień bez Przemocy 

Światowy Dzień Zwierząt Hodowlanych 
Europejski Dzień Ptaków  

Imieniny obchodzą: Antoni, Teofi l, Aleksandra, 
Berengar, Berengaria, Eleuteria, Eleuteriusz, Eleutery, 
Leodegar, Nasiębor, Stanimir, Ursycyn

Niedziela

276 dzień roku
39 tydzieńWsch. sł. 06:45             Zach. sł. 18:15

 

•  59 lat temu decyzją KC PZPR zawieszony został tygodnik „Po Prostu” - pismo 
społeczno-polityczne, wydawane w Warszawie w latach 1947–1957, które od 
1955 ukazywało się jako „Tygodnik studentów i młodej inteligencji”, anga-
żując się w ruch na rzecz reform ustrojowych (redaktorem naczelnym w tym 
czasie był Eligiusz Lasota) i stało się wręcz symbolem przemian „Polskiego 
Października”. Likwidacja pisma wywołała w Warszawie rozruchy studenckie 
i zamieszki uliczne. W skład redakcji wchodziło wielu znanych dziennikarzy, 
którzy publikowali swoje teksty na łamach gazety, m.in. Jerzy Ambroziewicz, 
Stefan Bratkowski, Włodzimierz Godek, Marek Hłasko, Jan Olszewski, Lech 
Emfazy Stefański, Jerzy Strzałkowski, Ryszard Turski, Jerzy Urban, Jerzy Vaulin 
czy Agnieszka Osiecka.

•  54 lata temu Telewizja Polska wyemitowała pierwszą dobranockę z serii 
„Jacek i Agatka”. Autorką tej serii była Wanda Chotomska, a emisja dobranocki 
przypadała na godzinę 19.20. Jacek i Agatka to były dwie pacynki (główki 
nakładane na palec). Pacynki zaprojektował Adam Kilian, a głosu obydwu 
bohaterom użyczyła Zofi a Raciborska, która odtwarzała również postać Pani 
Zosi – sąsiadki Jacka i Agatki. Tytułowy bohater Jacek zainspirował jednego 
z małych pacjentów szpitala dziecięcego w Konstancinie do pomysłu nagra-
dzania dorosłych odznaczeniem od dzieci, po czym redakcja „Kuriera Polskie-
go” ogłosiła ogólnopolski konkurs, dzięki któremu powstał Order Uśmiechu.

Ciekawostki

Wystawa “Henryk Sienkiewicz 1846-1916” 

- czynna do 2 października. Miejsce: Muzeum Mazowieckie 
(ul. Tumska 8). Szczegóły informacji na: www.muzeumplock.eu

W ramach obchodów „Roku Sienkiewicza na Mazowszu” Muzeum 
Mazowieckie zorganizowało wystawę poświęconą wielkiemu pisa-
rzowi. Przedstawione zostały najważniejsze informacje dotyczące 
życia, twórczości i działalności Henryka Sienkiewicza ilustrowa-
ne fotografiami, jak również skanami wypowiedzi prasowych 
dotyczących pisarza. Uwzględniona została również wizyta pisarza 
w Płocku. Wystawę uatrakcyjniły medale, a także numizmaty, 
upamiętniające samego twórcę, jak również postacie historyczne 
występujące w jego dziełach. W grupie prac medalierskich szcze-
gólnie interesujący jest unikatowy medal odlany w srebrze na 
zlecenie Bronisława Kozakiewicza, tłumacza dzieł Sienkiewicza 
i jego przyjaciela. Na wystawie zostały także zaprezentowane 
ryciny i karty pocztowe o tematyce sienkiewiczowskiej oraz wydania 
dzieł Henryka Sienkiewicza i przykłady publikacji mu poświęconych.

WYSTAWA CZASOWA
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Poniedziałek

277 dzień roku
40 tydzień
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Imieniny obchodzą: Augustyna, Częstobrona, 
Cyprian, Ermegarda, Eustachy, Ewald, Ewalda, 
Irmegarda, Kandyda, Maksymian, Romana, 
Sirosław, Sulibor

Wsch. sł. 06:47             Zach. sł. 18:12

godz. 17 – Pakamera Artystyczna – otwarte zajęcia 
plastyczne dla dzieci od 6 do 12 lat. Miejsce: Spółdzielczy 
Dom Kultury (ul. B. Krzywoustego 3, tel. 24 263 35 60). 
Wstęp wolny. Szczegóły informacji: www.facebook.com/
sdk.psmlw

godz. 19 – Fit & beauty – zajęcia otwarte. Miejsce: Spół-
dzielczy Dom Kultury (ul. B. Krzywoustego 3, tel. 24 263 
35 60) Wstęp wolny. Szczegóły informacji: www.facebook.
com/sdk.psmlw

 

•  72 lata temu o godz. 2 w nocy, po 63 dniach walk, w Ożarowie Mazowieckim 
podpisano honorowy akt o kapitulacji powstania warszawskiego. Przedstawicie-
lami strony polskiej byli: Kazimierz Iranek-Osmecki  i Zygmunt Dobrowolski, 
z niemieckiej - Erich von dem Bach. Żołnierze Armii Krajowej zostali uznani przez 
Niemców za jeńców wojennych, ludność cywilna miała być natomiast chroniona 
i traktowana zgodnie z konwencjami wojennymi. Były to niektóre z warunków 
kapitulacji powstańców. Warunki w sprawie ludności cywilnej zostały przez 
Niemców złamane, gdyż ludność cywilną osadzono w obozie w Pruszkowie, skąd 
masowo wywożono ją do obozów koncentracyjnych i na roboty przymusowe.

Ciekawostki

Kto w Chotomku często bywa, temu książek wciąż 
przybywa 

– spotkanie z bajką dla grup przedszkolnych.

Złap byka za rogi – skuteczne sposoby rozwijania 
kompetencji językowych 

– lekcja biblioteczna dla uczniów klas I-IV szkoły podstawowej.

Dbam o uśmiech – nie palę! O korzyściach niepalenia 
dla zdrowia i urody 
– lekcja biblioteczna dla uczniów klas V-VI szkoły podstawowej.
Palę, więc śmierdzę, czyli o modzie na niepalenie – lekcja biblio-
teczna dla uczniów gimnazjum.

Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 
69). Obowiązują zapisy.

lekcje biblioteczne
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godz. 10 – F jak fizyka – spotkanie poprowadzi młodzież 
z Kółka Chemicznego przy Zespole Szkół im. Leokadii 
Bergerowej pod kierunkiem opiekuna Elżbiety Milewskiej, 
w cyklu „Spotkania z nauką”. Miejsce: Filia biblioteczna nr 1 
(ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

godz. 11 – Klub Małego Dziecka – zajęcia animacyjne dla 
dzieci w wieku 2,5-4 lata z aktywnym udziałem rodziców 
lub opiekunów. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewi-
cza 2, tel. 24 262 27 69). Obowiązują zapisy.

godz. 18 – Wybieram Sztukę, edycja 5. Wystawa prac dzieci 
i młodzieży z Pracowni Plastycznej „Piwnica”. Wystawa czynna do 
18 października. Miejsce: Galeria P (Stary Rynek 1). Wstęp wolny.

godz. 18 – Wykład „Tożsamość zaczyna się od kuchni, 
czyli jak kaszrut ratował świat żydowski” Katarzyny Wie-
czorek z Żydowskiego Instytutu Historycznego. Miejsce: 
Muzeum Żydów Mazowieckich (ul. Kwiatka 7, tel. 24 364 86 
96). Wstęp wolny. Szczegóły: www.muzeumplock.eu

Prelegentka opowie, jaką rolę w historii i utrzymaniu świadomości na-
rodowej Żydów miały – i mają nadal – nakazy kaszrutu, czyli religijne 
przepisy dotyczące żywności. „Postaram się wyjaśnić, czym jest kaszrut, 
na jakich zasadach się opiera i co z nich wynika na co dzień” – podkreśla.

godz. 19.15 – Cena sławy (Francja 2014, czas: 109 min.) 
- komediodramat Xaviera Beauvois z muzyką Michela 
Legranda. Obsada: Benoit Poelvoorde, Roschdy Zem, Seli 
Gmach, Chiara Mastroianni, Nadine Labaki. Miejsce: Kino 
za Rogiem (POKiS, ul. Tumska 9a). Bilet: 5 zł.

Drobny oszust Eddy wychodzi z więzienia i zamieszkuje nieopodal 
starego kumpla Osmana, którego żona trafiła do szpitala. Zastanawia-
jąc się, co z sobą zrobić, opiekuje się córką Osmana i ogląda telewizję. 
Pewnego dnia trafia na informacją o śmierci Charliego Chaplina oraz 
niewyobrażalnym majątku, jaki pozostawił wielki aktor. Chcąc pomóc 
przyjacielowi zdobyć pieniądze na leczenie żony, wpada na szalony 
pomysł: wykradną trumnę z ciałem Chaplina i zażądają okupu od jego 
rodziny!
Film jest inspirowany prawdziwymi wydarzeniami: w marcu 1977, 
około 2 miesięcy po pogrzebie Charlie’ego Chaplina, dwóch emigran-
tów w Europy Wschodniej, 24-letni Polak i 38-letni Bułgar, dla okupu 
wykradło z cmentarza w Vevey trumnę z jego ciałem.
W filmie Xaviera Beauvois w epizodach występują potomkowie Cha-
plina: syn Eugene i wnuczka Dolores.

4
Światowy Dzień Uśmiechu 

Międzynarodowy Dzień Zwierząt 
Światowy Dzień Onkologii 

Imieniny obchodzą: Franciszek, Petroniusz, Aurea, 
Dalewin, Dalwin, Dobromiła, Edwina, Euzebiusz, Faust, 
Konrad, Konrada, Lucjan, Łucjan, Piotr

Wtorek

278 dzień roku
40 tydzieńWsch. sł. 06:48             Zach. sł. 18:10
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Środa

279 dzień roku
40 tydzień
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Światowy Dzień Nauczyciela
  
 
 
Imieniny obchodzą: Apolinary, Faustyna, Igor, 
Rajmund, Placyd, Maur, Konstancjusz, Justyn, Galla, 
Flawiana, Flawia, Eutychiusz, Donat, Charytyna, 
Bartłomiej, Tulia, Wiktoryn

Wsch. sł. 06:50             Zach. sł. 18:08

godz. 8 – Spotkanie autorskie z Małgorzatą Strzałkow-
ską. Miejsce: Filia biblioteczna nr 6 (ul. Czwartaków 4, 
tel. 24 263 50 34).

godz. 10 – Kolorowe kredki – zajęcia otwarte w Akademii 
Przedszkolaka. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury (ul. B. 
Krzywoustego 3, tel. 24 263 35 60). Wstęp wolny. Szczegóły 
informacji: www.facebook.com/sdk.psmlw

godz. 11 – Klub Małego Dziecka – zajęcia animacyjne 
popularyzujące czytelnictwo dla dzieci w wieku 2,5-4 lata 
z aktywnym udziałem rodziców lub opiekunów. Miejsce: 
Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). 
Obowiązują zapisy.

godz. 17 – Spotkania z X Muzą. Miejsce: Dział Zbiorów 
Audiowizualnych (Biblioteka Muzyczna, ul. Kościuszki 3c, 
tel. 24 268 00 45).

godz. 18 - Kapitulacja, reż. Stephen Maing, USA 2015, 24 
min. Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Tumska 9a). Wstęp wolny.

„Kapitulacja” to intymny i niezwykle poruszający portret degradacji 
człowieka, który przegrywa rozgrywkę z aparatem państwa 
i musi porzucić swoje dotychczasowe życie. 
Stephen Maing, reżyser prezentowanego na WATCH DOCS w 2012 
r. „Wielkiego chińskiego firewalla”, obnaża bezwzględną politykę 
administracji Obamy wymierzoną w działania potencjalnych sygna-
listów i towarzyszy Kimowi podczas ostatnich kilku dni, które ten 
będzie mógł spędzić na wolności.

godz. 18.30 – Dekalog 89+ cz. 04.: Moja biedna głowa 
- film fabularny w reż. Adriana Panka (Polska 2009, czas: 21 
min.). Obsada: Krzysztof Chodorowski, Mariusz Bonaszew-
ski, Adrianna Biedrzyńska. Miejsce: Kino za Rogiem (POKiS, 
ul. Tumska 9a). Wstęp wolny.

Współczesne odczytanie przykazań Dekalogu przez młodych 
ludzi. Na podstawie opowiadań nagrodzonych w konkursie dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych powstały adaptacje filmowe 
autorstwa absolwentów i studentów szkół filmowych. „Moja bied-
na głowa” to opowieść inspirowana IV przykazaniem: Czcij ojca 
swego i matkę swoją. Po śmierci żony ojciec 16-letniego Wojtka 
wpada w ciężką depresję. Mijają miesiące, a jego stan się nie po-
prawia, więc Wojtek praktycznie staje się głową rodziny. Zgodnie 
z prawem jest małoletni i grozi mu to, że trafi do domu dziecka. 
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Światowy Dzień Nauczyciela

  
 
 
Imieniny obchodzą: Apolinary, Faustyna, Igor, 
Rajmund, Placyd, Maur, Konstancjusz, Justyn, Galla, 
Flawiana, Flawia, Eutychiusz, Donat, Charytyna, 
Bartłomiej, Tulia, Wiktoryn

Środa

279 dzień roku
40 tydzieńWsch. sł. 06:50             Zach. sł. 18:08
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•  102 lata temu (I wojna światowa), przy pomocy M. Popielawskiej
z dyrektorem Zalewskim na czele, utworzono w Płocku szpital Polskiego
Komitetu Pomocy Sanitarnej.

•  99 lat temu zarząd miasta przeszedł w ręce polskie. Burmistrzem został
dr Aleksander Maciesza, późniejszy pierwszy prezydent Płocka, w wyzwo-
lonej Polsce. Na prezesa Rady Miejskiej obrano mec. S. Balińskiego.

•  11 lat temu zostało otwarte Miejskie Centrum Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Płocku. Powstało, aby wspierać logistycznie (m.in. wynajem 
pomieszczeń) i merytorycznie (m.in. spotkania, szkolenia, konsultacje) 
płockie organizacje pozarządowe. Od początku istnienia Centrum działają 
w nim m.in. PKPS prowadzący noclegownię dla kobiet i „Klub Abstynenta”.

Kartka z historii Płocka
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Common Room w tytule konferencji organizowanych przez Instytut 
Nauk Humanistycznych i Społecznych PWSZ w Płocku nawiązuje do 
salonu literackiego prowadzonego przez Stefana i Franciszkę Themer-
sonów. Gościł on naukowców, artystów i literatów i był miejscem nie-
zwykłych wykładów, prezentacji, wieczorów artystycznych, koncertów 
i dyskusji. Intencją organizatorów niniejszej konferencji jest stworzenie 
równie „przyjaznego” – jak pisali Themersonowie – „miejsca spotkań 
i wymiany myśli” o głęboko interdyscyplinarnym charakterze. Tematem 
przewodnim tegorocznej, czwartej już edycji konferencji, jest literatura, 
sztuka i myśl tworzone na obczyźnie przez historycznych i współcze-
snych pisarzy, artystów i intelektualistów, którzy, przekroczywszy gra-
nice kraju rodzinnego, udawali się w różnych kierunkach, motywowani 
wielorakimi powodami – od strachu o własne życie po wygnanie 
z wyboru. Począwszy od Owidiusza, przez Victora Hugo aż do Samuela 
Becketta, Czesława Miłosza czy Salmana Rushdiego doświadczenie 
emigracyjne wywarło przemożny wpływ na literaturę światową. 
Tak jak odmienne okoliczności zmuszały artystów do opuszczenia 
ojczyzny i dalszego pozostawania poza nią, tak różne bywały ich do-
świadczenia. Dla jednych emigracja stała się katalizatorem sił twórczych 
uwolnionych od gorsetu przyzwyczajeń i oczekiwań współrodaków, 
dla innych była powodem głębokiego osamotnienia i poczucia wyalie-
nowania.
Konferencję rozpocznie happening „Łapiąc oddech w drodze do Płoc-
ka” z udziałem Martina Blaszka i Jona McKanny – 21 października, 
godz. 9.30, miejsce: molo. Dalsza część konferencji odbywać się będzie 
w PWSZ. Szczegóły informacji na: www.themerson.pl

Konferencja Common Room: na uchodźstwie
Festiwal Themersonów, 21-22 października, 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa
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Światowy Dzień Mieszkalnictwa 

Imieniny obchodzą: Artur, Brunon, Fryderyka, Alberta, 
Askaniusz, Baldwin, Baldwina, Bronisław, Bruno, Ma-
gnus, Monika, Renat, Roman, Wiara

Wsch. sł. 06:52             Zach. sł. 18:05

godz. 8.30 – Kim będę, kiedy dorosnę? – lekcja biblio-
teczna na podstawie opowiadań Pawła Beręsewicza „Zawo-
dowcy”. Miejsce: Filia biblioteczna nr 3 (ul. Rembielińskiego 
11, tel. 24 268 00 50).

godz. 8.30 – Teatr w bibliotece, czyli Zając Poziomka 
przedstawia – lekcja biblioteczna dla przedszkolaków 
z Miejskiego Przedszkola nr 16 oraz uczniów klasy I Szkoły 
Podstawowej nr 1. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 (Pasaż 
Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55).

godz. 9.30 – XXV Bieg Tumski im. Andrzeja Drętkiewi-
cza. Miejsce: Stary Rynek. Szczegóły na: www.mzos.ump.pl

godz. 10 – Jesienna przygoda – spotkanie dla przedszko-
laków w cyklu „Bajeczki z Misiowej półeczki”. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 1 (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

godz. 12 – Pierwsze spotkanie grupy wsparcia w ramach 
projektu socjalnego „Mama, Ja i książka”, realizowanego we 
współpracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Zespołu 
Pracy Socjalnej nr 3 oraz Książnicy Płockiej Biblioteki dla dzieci. 
Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 14 - Cztery pory roku z językiem angielskim – 
zajęcia edukacyjne dla dzieci. Miejsce: Filia biblioteczna 
nr 12 (ul. Ciechomicka 68, tel. 695 669 774).

godz. 16.30 – Tańcz! – otwarte zajęcia w Grupie Tanecz-
nej SDK. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury (ul. B. Krzywo-
ustego 3, tel. 24 263 35 60). Wstęp wolny.

godz. 18 – Spotkanie autorskie z Katarzyną Bondą. 
Miejsce: sala kolumnowa Książnicy Płockiej (ul. Kościuszki 
6, tel. 24 268 00 33).

Katarzyna Bonda – prozaiczka, dokumentalistka i dziennikarka. 
Królowa polskiego kryminału. Zadebiutowała w roku 2007 krymina-
łem „Sprawa Niny Frank”, otwierającym serię ze śląskim psychologiem 
policyjnym Hubertem Meyerem, na którą składają się także powieści 
„Tylko martwi nie kłamią” (2010) oraz „Florystka” (2012). W roku 2014 
opublikowała bestsellerową powieść „Pochłaniacz”, będącą pierwszą 
częścią tetralogii kryminalnej, której główną bohaterką jest profilerka 
Sasza Załuska. Kolejne jej części to „Okularnik” i „Lampiony”. Bonda jako 
pierwsza wprowadziła do rodzimej prozy kryminalnej postać profilera 
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policyjnego, co było pochodną współpracy autorki z cenionym 
polskim profilerem, Bogdanem Lachem, wspólnie z którym napisała 
książkę dokumentalną „Zbrodnia niedoskonała” (2009), przybliżającą 
na przykładach rzeczywistych spraw kryminalnych metodologię 
i praktykę profilowania policyjnego. Bonda jest także autorką książki 
reportażowej „Polskie morderczynie”, w której przedstawia, odwołu-
jąc się do akt sądowych i wywiadów z tytułowymi morderczyniami, 
sylwetki kobiet skazanych na długoletnie więzienie za najcięższe 
zbrodnie, wskazując, że w każdym człowieku tkwią pokłady agresji, 
mogące pchnąć ku zbrodni (źródło: www.instytutksiazki.pl).

godz. 18 – Pożegnanie z Afryką, reż. Iris Härmä, Finlan-
dia 2015, 84 min. Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Tumska 9a). 
Wstęp wolny.

„Pożegnanie z Afryką” to przede wszystkim historia przyjaźni na całe 
życie. Riitta i Kata od 25 lat pracują razem na trudnym polu edukacji 
seksualnej w konserwatywnej Ugandzie. Riitta jest niezamężną Finką 
tuż przed emeryturą, rozwiedziona Ugandyjka Kata to jej najlepsza 
przyjaciółka. Mieszkają razem od lat – dla Katy, jej dzieci i wnuków 
Riitta jest częścią rodziny. Całe życie oddały swojej misji: w międzyna-
rodowej organizacji pozarządowej organizują warsztaty dla kobiet 
i mężczyzn o seksualności, planowaniu rodziny, antykoncepcji, zdro-
wiu seksualnym, równouprawnieniu. Dyskutują z hierarchami. Burzą 
stereotypy i inspirują miejscowe kobiety. Wszystko to nie pozostaje 
bez echa – tuż przed powrotem Riitty na stałe do Finlandii zostają 
oskarżone o szerzenie dewiacji, homoseksualną propagandę 
i deprawowanie dzieci. 

godz. 19.30 – Dekalog 89+ cz. 5: SPRAWA JANUSZA W. 
– film fabularny w reż. Wojciecha Jagiełło (Polska 2009, 
czas: 29 min.). Obsada: Michał Czernecki, Anna Dereszow-
ska, Henryk Gołębiewski, Krzysztof Globisz. Miejsce: Kino 
za Rogiem (POKiS, ul. Tumska 9a). Wstęp wolny.

Taksówkarz ginie w kraksie spowodowanej przez znanego prezentera 
telewizyjnego. Czy zatrudniający prezentera koncern medialny będzie 
w stanie uratować dobry wizerunek swojej gwiazdy?
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Leśny skarbiec 
– wystawa przygotowana przez Nadleśnictwo Płock, czynna 
do 31 października. Miejsce: Filia biblioteczna nr 1 Książnicy 
Płockiej (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48). 

WYSTAWA CZASOWA
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Imieniny obchodzą: Justyna, Marek, Amelia, Amalia, 
Apulejusz, August, Bachus, Bakchus, Blanka, Marceli, 
Maria, Mateusz, Rosława, Rościsława, Sergiusz, Stefan, 
Tekla, Mirela

Wsch. sł. 06:54            Zach. sł. 18:03

godz. 8.30 - Spotkanie autorskie z Małgorzatą Strzał-
kowską. Miejsce: Filia biblioteczna nr 3 (ul. Rembielińskie-
go 11, tel. 24 268 00 50).

godz. 8.30 – Poszukiwacze szczęścia – warsztaty dla 
gimnazjalistów, przeprowadzone przez terapeutę, o mitach 
i faktach na temat „zbawiennego” wpływu środków odurza-
jących na poprawę samopoczucia i akceptację siebie”. Zaję-
cia wykładowo-warsztatowe poprowadzi psycholog Beata 
Jaworska. Spotkanie realizowane ze środków Budżetu 
Miasta Płocka w ramach projektu „Żyję zdrowo i bezpiecz-
nie”. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza2, tel. 24 
262 27 69).

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla 
dzieci w wieku 6-12 lat. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 (Pa-
saż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). Obowiązują zapisy.

godz. 19 – Koncert Jacka Kleyff’a, który wystąpi 
w ramach projektu ALTERSTACJA i FESTIWALU THEMER-
SONÓW. Bilet: 30 zł (40 zł w dniu koncertu – do kupienia 
w Bileterii POKiS). Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki 
(ul. Tumska 9a).

Gdy w 1970 zakładał wraz z Januszem Weissem i Michałem 
Tarkowskim Salon Niezależnych, z którym trzykrotnie wygrał 
Famę, był jeszcze studentem architektury. W życiorysie, którego 
starczyłoby na film długometrażowy i kilka książek, znalazło się 
miejsce na zarobkowe zbieranie szyszek, działalność opozycyjną, 
fascynację buddyzmem, malarstwo czy prace na wysokościach. 
Największą jego miłością zawsze jednak była i nadal jest muzyka.

godz. 19 – Benefis Ryszarda Wolbacha, 40 lat na scenie. 
Część pierwsza: widowisko muzyczne „KOLORY NADZIEI”, 
które jest połączeniem teatru, tańca, muzyki i wizualizacji 
komputerowej. Część druga: Ryszard Wolbach wraz 
z Lechem Makowieckim i Zbigniewem Hofmanem wykona 
utwory z repertuaru zespołu Babsztyl, natomiast z Krzysz-
tofem Dżaworem Jaworskim, Cezarym Kaźmierczakiem, 
Jarosławem Zdankiewiczem, Wojciechem Kuzykiem oraz 
z Chórem Vox Singers zaprezentuje utwory z repertuaru 
zespołu Harlem. W koncercie wystąpią również: zespół 
Czerwony Tulipan, Piotr Bukartyk, Piotr Mikołajczak, 
Krzysztof Misiak, Maciej Bieniek, Jarosław Kostyra i Jarosław 
Dąbrowski. Koncert poprowadzi Korneliusz Pacuda. Patro-
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nat Prezydenta Miasta Płocka. Miejsce: Teatr Dramatyczny 
(ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 90 zł (do kupienia w kasie Teatru 
Dramatycznego oraz pod numerami telefonu: 608 088 935 
i 606 129 631). Organizator: Agencja IDO.

Ryszard Wolbach – wokalista, autor tekstów, kompozytor. W 1976  
roku stawiał pierwsze kroki w karierze muzycznej z zespołem 
Babsztyl, którego był współzałożycielem. 
Z nim też wielokrotnie wystąpił na Festiwalu Polskiej Piosenki 
w Opolu oraz na Pikniku Country w Mrągowie. Wraz z Krzysztofem 
Jaworskim, Stanisławem Czeczotem i Jarosławem Zdankiewiczem 
stworzył w latach 90-tych kultową do dziś formację Harlem.

godz. 19 – Do serca przytul psa. Koncert poświęcony 
twórczości zmarłego w 2007 roku Jana Kaczmarka – 
satyryka, poety, jednego z założycieli Kabaretu Elita. Prócz 
tytułowej ballady zabrzmi też między innymi: „Kurna chata”, 
„Nie odlecimy do ciepłych” krajów, „Czego się boisz głupia” 
i wiele innych utworów znanych z anteny radiowej i sceny 
kabaretowej. Gospodarzem koncertu będzie Jerzy Skoczy-
las, który wraz z utalentowanymi młodymi wokalistkami 
Agą Damrych i Martą Dzwonkowską stworzą doskonałą 
mieszankę, gwarantująca dobrą zabawę. Nie zabraknie 
więc wspomnień, anegdot i żartobliwych opowieści z cza-
sów wspólnej kabaretowej działalności. Płocką Orkiestrą 
Symfoniczną zadyryguje Andrzej Kosendiak. Bilet: 40 zł (do 
kupienia od 19 września w kasie biletowej POS, ul. Bielska 
9/11). Miejsce: Sala Koncertowa PSM (ul. Kolegialna 23, tel. 
24 364 10 85). Więcej informacji na: www.orkiestraplock.pl
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Imieniny obchodzą: Laurencja, Pelagia, Brygida, 
Artemon, Demetriusz, Ewodia, Ewodiusz, Ginter, Gun-
cerz, Gunter, Gratus, Ludwik, Marcjusz, Marcin, Symeon, 
Taida, Waleria

Wsch. sł. 06:55            Zach. sł. 18:01

godz. 15 – Kino Młodego Widza: Hugo i łowcy duchów 
(Australia, Irlandia, Niemcy 2015, czas: 94 min.) – film Tobi 
Baumanna. Miejsce: Kino za Rogiem (POKiS, ul. Tumska 9a). 
Bilet: 3 zł.

Jedenastoletni Tom panicznie boi się duchów. Leokadia Parzydło, 
łowczyni duchów, właśnie straciła pracę. A fajtłapowaty zielony 
duszek o imieniu Hugo musiał opuścić dom, gdzie wcześniej pró-
bował straszyć, gdyż rozpanoszył się tam straszliwy duch zimna, 
który chce zamrozić cały świat.
Ta trójka nieudaczników sprzymierzy się - trochę wbrew własnej 
woli - żeby powstrzymać zło, i stworzą zespół nie gorszy od słyn-
nych nieustraszonych łowców duchów.

godz. 17 – KineDok:– Wyspa niedźwiedzia - film doku-
mentalny w reż. Inge Wegge (Norwegia 2014, czas: 82 min.). 
Miejsce: Kino za Rogiem (POKiS, ul. Tumska 9a). Wstęp wolny.

Trzech braci wybiera się w wyjątkową podróż. Zainspirowani histo-
rią znanego surfera nieustannie poszukującego perfekcyjnej fali, 
wyruszają na odległą Wyspę Niedźwiedzia. Wyposażeni w deskę 
surfingową i snowboardową, paralotnię oraz inne sprzęty, prze-
mieniają surową przyrodę wyspy w swój prywatny plac zabaw, 
a my mamy okazję towarzyszyć im w emocjonujących zjazdach 
po arktycznym śniegu i surfowaniu po lodowatych morskich 
falach.

godz. 19.15 - Zamieszkajmy razem (Francja, Niemcy 
2011, czas: 96 min.) – komediodramat Stephane Robelins. 
Obsada:Jane Fonda, Daniel Bruehl, Guy Bedos, Geraldine 
Chaplin, Claude Rich, Pierre Richard. Miejsce: Kino za Ro-
giem (POKiS, ul. Tumska 9a). Bilet: 5zł.

Niezależna Jeanne i jej wciąż szaleńczo w niej zakochany mąż 
Albert, kłótliwa Annie i jej mąż - wieczny aktywista i społecznik 
Jean, oraz samotny kobieciarz Claude przyjaźnią się od ponad 
czterdziestu lat. Teraz są starzy - starość dopadła ich nie przygo-
towanych na choroby, utratę sił, pamięci, niezależności, godności. 
Dochodzą do wniosku, że razem będą silniejsi i mniej skazani 
na pomoc obcych, obojętnych ludzi. Postanawiają zamieszkać 
razem.
Bardzo piękny, refleksyjny film o starości, bliskości, przyjaźni 
i miłości, o wygasłych namiętnościach, ale nie gasnącym poczuciu 
wartości życia na każdym jego etapie - i mistrzowskie aktorstwo 
ikon światowego kina.
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Imieniny obchodzą: Arnold, Dionizy, Aaron, Abraham, 
Atanazja, Bogodar, Bogudar, Bożdar, Bożydar, Dioni-
zjusz, Ginter, Guncerz, Gunter, Jan, Ludwik, Przedpełk, 
Sara, Sybilla, Wincenty

Niedziela
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www.plock.eu     Październik 2016

godz. 19 – Muzyką Kawa Słodzona. Gośćmi przedostat-
niego w tym roku koncertu z cyklu „Muzyką kawa słodzo-
na” będą skrzypek, Teruhisa Hiraki oraz Gonzalo Alvarez 
Perez - pianista. Miejsce: Dom Darmstadt (Stary Rynek 8). 
Bilet: 30 zł (do kupienia w Bileterii POKiS, ul. Tumska 9a). 
Szczegóły informacji: www.pokis.pl

Teruhisa Hiraki urodził się w 1994 roku w Graz w Austrii. Grę na skrzyp-
cach rozpoczął w wieku 5 lat. Po ukończeniu nauki na Uniwersytecie 
w Graz rozpoczął studia w Konserwatorium w Maastricht u prof. Roberta 
Szredera oraz Piotra Jasiurkowskiego. W jego repertuarze, oprócz 
muzyki klasycznej, znajdują się utwory reprezentujące różne gatunki 
muzyczne. Teruhisa sam zajmuje się również komponowaniem i aranża-
cją osiągając w tych dziedzinach liczne sukcesy.

Gonzalo Alvarez Perez urodził się w hiszpańskim Vigo. Naukę gry na 
fortepianie pobierał m.in. w Konserwatorium w Castellon. Podobnie jak 
Teruhisa, Gonzalo uczestniczył w masterclassach prowadzonych przez 
największych pianistów, tj. Boris Berman (Yale, USA), Luiz de Moura 
Castro (Uniwersytet Hartford, USA) czy Alexander Meinel (Konserwato-
rium Lipskie). Obecnie studiuje w Konserwatorium w Maastricht pod 
kierunkiem dr Katii Veekmans Ciezkowsky. Podczas recitalu muzycy 
wykonają utwory takich kompozytorów, jak Mozart, Beethoven, Elgar, 
Kreisler, Brahms czy Sarasate.

 

•  79 lat temu nastąpiło uroczyste otwarcie portu w Radziwiu. Był on wówczas 
największym portem rzecznym w Polsce. Składał się z trzech basenów (43,5 
ha). Wszystkie prace w porcie prowadzone były sposobem gospodarczym. 
Ze względu na duże bezrobocie panujące w Płocku starano się zatrudniać 
jak najwięcej miejscowej ludności. Mimo hucznego otwarcia port jednak 
przez następny rok nie funkcjonował ze względu na nieukończenie budowy 
urządzeń do mechanicznego przeładunku. Całkowity koszt budowy wyniósł 5 
mln zł. Port był w stanie przeładować ok. 25 tys. ton towarów rocznie.

Kartka z historii Płocka

MŁODZI TWÓRCY LITERATURY 

– konkurs literacki dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych 
i gimnazjów przebiegający pod hasłem „966 – Otwórzcie drzwi 
do świata”. Na prace konkursowe czekamy do 21 października. 
Organizator: Książnica Płocka (ul. Kościuszki 6, tel. 24 268 00 36).

KONKURS
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Europejski Dzień Przeciw Karze Śmierci 
Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego 
Światowy Dzień Drzewa
 
Imieniny obchodzą: Daniel, Franciszek, Paulina, Dioni-
zjusz, Dionizy, Eleutery, Gereon, German, Jan, Kalistrat, 
Kasjusz, Leon, Leona, Lutomir, Maria, Przemysław, 
Rustyk, Rustyka, Samuel, Tomił, Tomiła, Twardostoj

Wsch. sł. 06:59             Zach. sł. 17:56

godz. 14 – Fantastyka jako wybór czytelniczy uczniów 
- konferencja dla nauczycieli bibliotekarzy oraz polonistów 
wszystkich etapów nauczania, podczas której dr Agnieszka 
Kruszyńska wprowadzi słuchaczy w świat literatury fantasy 
ze szczególnym uwzględnieniem potencjału dydaktyczne-
go i wychowawczego tego gatunku. Warsztaty literackie 
poprowadzi Ewa Nowak - autorka felietonów, opowiadań 
i powieści dla młodzieży. Zgłoszenia elektronicznie 
na stronie: www.plock.mscdn.pl w zakładce informator 
o szkoleniach. Ilość miejsc ograniczona. Decyduje kolej-
ność zgłoszeń. Informacje: Ewa Luma, tel. 24 268 00 33, 
Anna Krusiewicz, tel. 24 366 53 66. Organizatorzy: Książnica 
Płocka, Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli Wydział w Płocku. Miejsce: sala kolumnowa 
Książnicy Płockiej (ul. Kościuszki 6).

godz. 14 – Szczęście to chwila, co trwa – warsztaty 
i spotkania biblioterapeutyczne dla płocczan 50+ popro-
wadzi Katarzyna Banasiak. Miejsce: Filia biblioteczna nr 4 
(ul Krzywoustego 3, tel. 24 263 34 28).

godz. 16 - Pokochać siebie – warsztaty i spotkania bi-
blioterapeutyczne dla płocczan 50+ poprowadzi pedagog 
Katarzyna Banasiak. Miejsce: Filia biblioteczna nr 8 (ul. 
Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

 

•  71 lat temu zmarł Aleksander Bolesław Maciesza, pozostający w świado-
mości płocczan jako prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego, 
którym kierował od czasu jego reaktywowania w 1907 roku, praktycznie 
do swojej śmierci. Wytrawny fotografi k, doskonały lekarz, antropolog, 
regionalista, działacz społeczny. Był też pierwszym prezydentem Płocka 
w niepodległej Polsce. Znakomicie posiadł trudną sztukę zarządzania 
gospodarką miejską. Maciesza ustanowił, z własnych funduszy, trzy na-
grody za projekty zmian metod pracy upraszczających technikę biurową 
i pozwalających osiągać skuteczność i oszczędność. Stworzył specjalny 
regulamin, który przewidywał surowe kary m.in. dla tych, którzy chcieliby 
wykorzystać stanowisko do czerpania materialnych korzyści. Poza roz-
wiązywaniem zwykłych problemów, myślał o przyszłości miasta. Wiedział, 
że rozwój Płocka związany jest z rozszerzeniem miejskich granic oraz 
budową linii kolejowej i drugiego mostu. Zabiegał o to w Ministerstwie 
Komunikacji. Zaangażował się bardzo w sprawę przyłączenia Radziwia 
do Płocka.

Ciekawostki
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godz. 9 – Tańcowała igła z nitką – zajęcia literacko-
plastyczne dla dzieci w ramach cyklu „Spotkania z bajką” 
na podstawie wierszy Jana Brzechwy. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 3 (ul. Rembielińskiego 11, 
tel. 24 268 00 50).

godz. 10 - Rozmarzone kalosze – zajęcia literacko-pla-
styczne dla dzieci w cyklu „Kufer z książkami”. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 1 (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

godz. 11 – Klub Małego Dziecka – zajęcia animacyjne 
popularyzujące czytelnictwo dla dzieci w wieku 2,5-4 lata 
z aktywnym udziałem rodziców lub opiekunów. Miejsce: 
Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). 
Obowiązują zapisy.

godz. 16 – Mini Przedszkole Artystyczne – zajęcia 
otwarte dla dzieci od 4 do 6 lat. Miejsce: Spółdzielczy Dom 
Kultury (ul. B. Krzywoustego 3, tel. 24 263 35 60). Wstęp 
wolny. Szczegóły informacji na stronie: www.facebook.
com/sdk.psmlw

godz. 16.30 – Dyscyplina nie jest zła – biblioterapeu-
tyczne spotkania z książką. Organizator: Biblioteka 
dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). 
Miejsce: Ogród Jordanowski MDK (ul. 4. Pułku Strzelców 
Konnych).

godz.17 – Chwila dla ciebie – gimnastyka relaksacyjna 
dla Pań. Miejsce: Klub Osiedla Dworcowa (ul. Chopina 64A, 
tel.24 262 72 08). Wstęp wolny. Szczegóły informacji na 
stronie: www.facebook.com/kodworc.psmlw

godz. 19.15 – Kino Wiecznie Młode - Zanussi: Struktura 
Kryształu (Polska 1969, czas: 74 min.) – film psychologicz-
ny Krzysztofa Zanussiego. Obsada: Barbara Wrzesińska, 
Jan Mysłowicz, Andrzej Żarnecki, Władysław Jarema, Adam 
Dębski. Miejsce: Kino za Rogiem (POKiS, ul. Tumska 9a). 
Bilet: 5 zł. 

Dwóch dawnych kolegów z uczelni, dwa modele życia. Marek robi 
karierę naukową, jeździ dużym fiatem, spotyka się z zagranicznymi 
delegacjami i czuje się kimś ważnym. 

c.d. na str. 18
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c.d. ze str. 17

Jan, nie mniej od Marka uzdolniony fizyk, mieszka na wsi, pracuje jako 
meteorolog i czuje się kimś ważnym. Dla siebie, dla żony, wiejskiej na-
uczycielki, dla pracy, którą wykonuje z oddaniem. Kiedy przyjeżdża do 
niego Marek - chcący skłonić go do powrotu do pracy naukowej w sto-
licy - spróbują skonfrontować swoje postawy, wybory i system wartości.

 

•  10 lat temu, po kilku miesiącach przerwy, swoje podwoje – w nowym bu-
dynku przy ul. Sienkiewicza 36 – otworzyła Płocka Galeria Sztuki. Pierwszą 
wystawą była retrospektywa Zdzisława Beksińskiego.

Kartka z historii Płocka

P
O
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Anna Ochman - absolwentka Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka 
Chopina (2014, choreografia i teoria tańca), Akademii Muzycznej 
w Łodzi (2012, choreografia i techniki tańca) oraz Wiedzy o teatrze 
na Uniwersytecie Jagiellońskim (2008). Stypendystka na Universitas 
Negeri Surabaja w Indonezji na kierunku tradycyjny taniec indonezyj-
ski. Ukończyła także Instruktorski Kurs Kwalifikacyjny na specjalności 
taniec współczesny (Stowarzyszenie Sztuki i Edukacji Artystycznej 
w Krakowie). Laureatka stypendium Pro Polonia Society, przyznawa-
nego studentom UMFC przez Towarzystwo Polsko-Koreańskie 
za wybitne osiągnięcia artystyczne. Tegoroczna stypendystka Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Uczy tańca współczesnego i flamenco, prowadzi warsztaty i kursy 
techniki ruchu według autorskiego programu. Realizuje autorskie 
spektakle, realizuje choreografię i konsultuje ruch sceniczny w spekta-
klach teatralnych. Założycielka i kierownik artystyczny studenckiego 
Teatru Tańca Latiga Politechniki Krakowskiej, działającego od 2010 
roku.Wiceprezes Fundacji FURU, działającej w zakresie kultury 
i edukacji, m.in. w ramach programu art&science, który ma na celu re-
alizację przedsięwzięć łączących sferę działań artystycznych z nauką. 
W latach 2009-2012 pracowała w Instytucie Teatralnym im. Zbigniewa 
Raszewskiego w Warszawie. W uczeniu ruchu interesuje ją kwestia 
koordynacji ruchowej, poczucia rytmu i pamięci motorycznej oraz 
metodyki pracy nad nimi z tancerzami, aktorami i osobami nie zajmu-
jącymi się zawodowo tańcem. Natomiast w pracy choreograficznej 
ciekawi ją poszukiwanie inspiracji w zagadnieniach zaczerpniętych 
ze świata nauki, zwłaszcza nauk ścisłych, a także podejmowanie dzia-
łań interdyscyplinarnych, realizowanych we współpracy z twórcami 
różnych dziedzin sztuki. 

Warsztaty Anny Ochman
20 – 22 października, Festiwal Themersonów
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godz. 8.30 – Andersen – Dziewczynka z zapałkami – 
lekcja biblioteczna dla uczniów klasy III Szkoły Podsta-
wowej nr 1. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 (Pasaż Vuka 
Karadzica 1, tel. 262 32 55).

godz. 11 – Klub Małego Dziecka – zajęcia animacyjne 
popularyzujące czytelnictwo dla dzieci w wieku 2,5-4 lata 
z aktywnym udziałem rodziców lub opiekunów. Miejsce: 
Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). 
Obowiązują zapisy.

godz. 18 – Drużyna E, reż. Katy Chevigny, Ross Hauf-
fman, USA 2014, 90 min. Miejsce: Kino za Rogiem (ul. 
Tumska 9a). Wstęp wolny.

Human Rights Watch (HRW) to jedna z najbardziej kompetentnych 
organizacji zajmujących się ochroną praw człowieka na świecie. 
Jej słynne z obiektywizmu i rzetelności raporty piętnują wszelkie 
naruszenia praw jednostki, nie tylko w krajach rządzonych przez 
bezwzględnych dyktatorów, ale także w tak zwanych starych 
demokracjach. 
Tytułowy E-Team (Emergency Team) to zespół ekspertów HRW, 
którzy w momentach kryzysowych na miejscu najcięższych 
zbrodni, niejednokrotnie z narażeniem życia, badają świeże ślady, 
gromadzą zeznania świadków i dowody rzeczowe. Autorzy filmu 
towarzyszą członkom E-Teamu podczas kilku niebezpiecznych mi-
sji. Nerwowe ujęcia z ręki pozwalają nam niemal fizycznie odczuć 
stres nieustannie towarzyszący im w pracy. 
Anna i Ole udają się do Syrii, by na miejscu zbadać kwestię używa-
nia przez siły rządowe zakazanych przez prawo międzynarodowe 
bomb kasetowych. Kamera z bliska rejestruje szczegóły wyprawy: 
szaleńczy bieg przez zieloną granicę między Turcją a Syrią, mo-
menty grozy podczas ostrzału, rozpacz ludzi, którzy przed chwilą 
stracili bliskich i nieoczekiwane wyznanie Anny, która oznajmia 
mężowi, że jest w ciąży. 
Kolejne misje, kolejne państwa: czwórka protagonistów przemie-
rza coraz to nowe miejsca konfliktów, w nadziei na to, że ujawnie-
nie szokującej prawdy zmusi w końcu społeczność międzynarodo-
wą do działania.

godz. 19 – Fit & beauty – zajęcia otwarte. Miejsce: Spół-
dzielczy Dom Kultury (ul. B. Krzywoustego 3, tel. 24 263 35 
60). Wstęp wolny. Szczegóły informacji na stronie: www.
facebook.com/sdk.psmlw

c.d. na str. 20
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godz. 19.30 – Dekalog 89+ cz. 10: Real - film fabularny w reż. 
Rafała Samusika (Polska 2009, czas: 22 min.). Obsada: Agata 
Kulesza, Sebastian Stankiewicz, Sławomir Grzymkowski. Miej-
sce: Kino za Rogiem (POKiS, ul. Tumska 9a). Wstęp wolny.

Współczesne odczytanie przykazań Dekalogu przez młodych ludzi. 
Na podstawie opowiadań nagrodzonych w konkursie dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych powstały adaptacje filmowe autorstwa 
absolwentów i studentów szkół filmowych. „Real” to opowieść inspiro-
wana X przykazaniem: Ani żadnej rzeczy, która jego jest. Anna - matka 
umierającego na białaczkę 16-letniego Adasia - rozpaczliwie próbuje 
dotrzeć do Wiktora, autora internetowego bloga, który twierdzi, że jest 
skutecznie leczony nowym lekarstwem na raka. Nocna podróż Anny 
przez światy realny i wirtualny zakończy się szokującym odkryciem. 
Na motywach opowiadania Marcina Kaczmarka „Płomyk za szybą”.

 

•  56 lat temu Nikita Chruszczow wywołał jeden z najgłośniejszych skandali 
dyplomatycznych. Stało się to na posiedzeniu plenarnym ONZ, w trakcie 
przemówienia przedstawiciela Filipin, który zaczął mówić o Europie Środkowo 
- Wschodniej „połkniętej przez Związek Radziecki”. Reakcję Chruszczowa 
opisywał później New York Times: „Krzyknął gniewnie, po czym znienacka 
zanurkował pod stół, a po chwili wyprostował się potrząsając butem. Wykonał 
gest, jakby zamierzał cisnąć nim w przemawiającego delegata, następnie 
postawił but na pulpicie i zaczął nim rytmicznie uderzać o blat”.

Ciekawostki

Wystawa prac Katarzyny Bąkowskiej – Roszkow-
skiej „Nieoczywiste” 
– czynna do 16 października. Miejsce: Muzeum Mazowieckie 
(ul. Tumska 8, tel. 24 364 70 71). Szczegóły na: www.muzeumplock.eu

Na wystawie „Nieoczywiste” prezentowane są obrazy olejne oraz 
akrylowe na płótnie, dorobek artystyczny Katarzyny Bąkowskiej - 
Roszkowskiej z ostatnich 6 lat. Autorka jest absolwentką Wydziału 
Malarstwa na Warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych - dyplom 
w pracowni malarstwa prof. Wiesława Szamborskiego. Zajmuje się 
twórczością artystyczną w zakresie malarstwa i instalacji. Inspiracją 
do jej prac jest codzienna rzeczywistość oraz współgrające z nią 
miejsca, przedmioty i obrazy. Jej twórczość nigdy nie jest jednopłasz-
czyznowa i często budzi niespodziewane emocje. 

WYSTAWA CZASOWA
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godz. 9 – Jedna literka, a zmiana wielka – lekcja bibliotecz-
na na podstawie twórczości Agnieszki Frączek. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 3 (ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 268 00 50).

godz. 14 – Cztery pory roku z językiem angielskim – 
zajęcia edukacyjne dla dzieci. Miejsce: Filia biblioteczna 
nr 12 (ul. Ciechomicka 68, tel. 695 669 774).

godz. 17 – Z małej chmury…wielkie nuty! – wokalne za-
jęcia otwarte w Studio Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 
SDK. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury (ul. B. Krzywouste-
go 3, tel. 24 263 35 60). Wstęp wolny.

godz. 18 – Siostry z dżungli, reż. Chloe Ruthven, 
Indie/Wielka Brytania, 80 min. Miejsce: Kino za Rogiem 
(ul. Tumska 9a). Wstęp wolny.

Chloe Ruthven zarzuca swojej siostrze, Orlandzie, że jest sługuską 
korporacyjnego kapitalizmu. Z kolei Orlanda nazywa Chloe kana-
pową zachodnią lewaczką. Orlanda od lat mieszka w Indiach i zaj-
muje się werbowaniem młodych dziewczyn z biednych wiejskich 
rodzin do pracy w fabrykach szyjących ubrania dla potentatów 
odzieżowych, takich chociażby jak Gap. Zaprasza siostrę, by ta 
przyjechała do Indii i na własne oczy przekonała się, jak wygląda 
prawda. Tak zaczyna się film, który śledzi losy dwóch dziewczyn 
z głębokiej prowincji, Bhanu i Bhuntu, zatrudnionych przez 
Orlandę. Rzucone ponad 1500 kilometrów od rodzinnej wioski są 
oszołomione życiem wielkiego miasta. Niewiele go jednak mogą 
zaznać, gdyż w internacie, gdzie zostały zakwaterowane, panują 
bardzo restrykcyjne zasady. Dziewczyny mogą właściwie poruszać 
się wyłącznie na linii praca-dom, nie wolno im przyjmować gości, 
a ich życie prywatne podlega ścisłej kontroli. Część z nich nie 
wytrzymuje ani tej presji, ani tęsknoty za rodziną i ucieka jeszcze 
przed końcem okresu próbnego. Jednak większość w rodzinnych 
stronach czeka wyłącznie aranżowane przez rodziców pospieszne 
małżeństwo. Dokument Chloe Ruthven pokazuje, że proste praw-
dy, łatwe oskarżenia, szlachetne hasła i wygodne uogólnienia nijak 
się mają do rzeczywistości, która nasuwa zdecydowanie więcej 
pytań, niż daje odpowiedzi.

godz. 18 – Filmy „Ischler” i „Boris Dorfman – a Mentsch” 
- pokazy pofestiwalowe 11. Festiwalu Filmowego Ży-
dowskie Motywy. Miejsce: Muzeum Żydów Mazowieckich 
(ul. Kwiatka 7, tel. 24 364 86 96). Wstęp wolny. Szczegóły 
informacji na: www.muzeumplock.eu

c.d. na str. 22
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„Boris Dorfman – a Mentsch” (50 min.) to polsko-niemiecki doku-
ment z 2014 roku, nakręcony w całości w języku jidysz. Tytułowy boha-
ter ma 90 lat i snuje opowieść o nieistniejącym już żydowskim Lwowie 
i jego mieszkańcach. Reżyserami dokumentu są Gabriela i Uwe von 
Seltman. Według organizatorów, Boris Dorfman jest prawdopodobnie 
ostatnim Żydem we Lwowie, który posługuje się jidysz jako językiem 
ojczystym, i rzecznikiem zachowania pamięci.

Węgierski „Ischler” (17 min.) z kolei jest krótkometrażową opowieścią, 
której akcja dzieje się w Budapeszcie w 1944 roku. Jej bohaterkami się 
trzy Żydówki ukrywające się w mieszkaniu znanego lekarza. „Ischler” 
z 2014 roku wyszła spod ręki reżysera Attili Hartuga.

godz. 19.30 – Dekalog 89+ cz. 1: Pod wiatr nie popły-
nie słodki zapach kwiatów - film fabularny w reż. Leszka 
Korusiewicza (Polska 2009, czas: 19 min.). Obsada: Bartosz 
Opania, Gabriela Muskała, Wojciech Kordeusz. Miejsce: 
Kino za Rogiem (POKiS, ul. Tumska 9a). Wstęp wolny.

Współczesne odczytanie przykazań Dekalogu przez młodych ludzi. 
Na podstawie opowiadań nagrodzonych w konkursie dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych powstały adaptacje filmowe autorstwa 
absolwentów i studentów szkół filmowych. 

„Pod wiatr nie popłynie słodki zapach kwiatów” to opowieść inspi-
rowana I przykazaniem: Nie będziesz miał bogów cudzych przede 
mną. Co jest statystycznie bardziej prawdopodobne: to, że nagły zryw 
wiatru zdmuchnie z liny nad przepaścią kaskadera - czy jego nasto-
letniego syna z dachu piętrowego domu? I czy wiara w statystykę ma 
być bardziej decydująca niż wiara w złowróżbne sny? Na motywach 
opowiadania Joanny Kocemby „Tęcza”.

 

•  9 lat temu otwarto Most Solidarności w Płocku.

Kartka z historii Płocka

 

•  58 lat temu odbyła się premiera drugiego, po „Pętli”, fi lmu w dorobku Wojcie-
cha Jerzego Hasa pt. „Pożegnania”. Fabuła była adaptacją powieści Stanisława 
Dygata pod tym samym tytułem. Has potraktował literacki pierwowzór jako 
punkt wyjścia dla własnej wypowiedzi. Piosenka „Pamiętasz, była jesień” 
została napisana specjalnie do fi lmu. Autorem muzyki jest Lucjan Kaszycki, 
a tekstu Andrzej Czekalski i Ryszard Pluciński. Utwór wykonuje Sława Przybyl-
ska, jednak na ekranie wystąpiła aktorka Anna Łubieńska.

Ciekawostki
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Dzień Edukacji Narodowej

Światowy Dzień Normalizacji
Dzień Nauczyciela 

 
Imieniny obchodzą: Alan, Dominik, Fortunata, 
Bernard, Burchard, Donacjan, Fortunat, Gaja, Gajusz, 
Gaudencjusz, Gaudenty, Gwendalina, Just, Kalikst, 
Małgorzata, Paraskewa, Rustyk, Rustyka, Witalia

Piątek

288 dzień roku
41 tydzieńWsch. sł. 07:06             Zach. sł. 17:47

www.plock.eu     Październik 2016                        

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla 
dzieci w wieku 6-12 lat. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 (Pa-
saż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). Obowiązują zapisy.

 

•  102 lata temu Niemcy zbombardowali i ostrzelali miasto od strony Radziwia. 
Pociski uszkodziły wieżę ciśnień, zrujnowały młyn p. Gedego, uszkodziły kilka 
domów przy ul. Dominikańskiej, kilka osób zraniły i zabiły jednego mieszkańca. 
Bombardowania przeprowadzono jeszcze 17 i 19 października. „Od godz. 
4.30 do 7 był Płock ostrzeliwany przez Prusaków z Radziwia z karabinów, broni 
maszynowej i armatniej. Dużo ludzi na ulicach zostało rannych” – zapisał 
w swym pamiętniku pod datą 14 października 1914 malarz Brucher.

Kartka z historii Płocka

 

•  138 lat temu w angielskim Sheffi  eld został rozegrany pierwszy w historii mecz 
piłkarski przy świetle elektrycznym z lamp łukowych. To typ lamp, w których 
źródłem światła jest łuk elektryczny, który polega na przepływie prądu 
między dwiema elektrodami rozdzielonymi gazem pod ciśnieniem atmosfe-
rycznym lub zbliżonym. Gazem w lampie jest powietrze, a w lampach z bańką 
szklaną neon, argon, ksenon, pary sodu lub rtęci. W wyniku przepływu prądu 
przez gaz, głównie w wyniku silnego rozgrzania gazu, powstaje światło.

Ciekawostki
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Koncert nie tylko dla fanów 
muzyki jazzowej. To idealna 
okazja do wysłuchania na 
żywo zdobywcy pierwszej 
w historii nagrody Grammy 
dla polskiego jazzu. Włodek 
Pawlik to bez wątpienia jeden 
z najlepszych kompozytorów 
muzyki jazzowej, teatralnej 
i filmowej. Genialny pianista 
wykona własne kompozycje 
„Piano Concerto No. 2” 

oraz muzykę filmową pochodzącą m.in. z filmów „Wrony”, 
„Pora umierać”, „Rewers”, „Inny świat” czy „Kantor”.  Miejsce: Sala 
koncertowa PSM (ul. Kolegialna 23). 

Włodek Pawlik
21 października, godz. 19
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Sobota

289 dzień roku
41 tydzień

Październik 2016      www.plock.eu

Światowy Dzień Białej Laski
Dzień Dziecka Utraconego 
Międzynarodowy Dzień Kobiet Wiejskich
Europejski Dzień Walki z Rakiem Piersi   

Imieniny obchodzą: Jadwiga, Teresa, Antioch, Bruno, 
Brunon, Drogosław, Drogosława, Eutymiusz, Filipa, 
Gościsława, Leonard, Roger, Sewer, Tekla, Teodoryk

Wsch. sł. 07:08             Zach. sł. 17:45

godz. 10 – II Konkurs Amatorskiej Twórczości Zespołów 
Seniora. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury (ul. B. Krzy-
woustego 3, tel. 24 263 35 60). Wstęp wolny. Szczegóły 
informacji: www.facebook.com/sdk.psmlw

godz. 11 – 14 – Wymiana książek używanych, czyli 
Płocki Targ Książki. Miejsce: „NoveKino Przedwiośnie 
(ul. Tumska 5a).

Wydarzenie organizowane jest przez Polską Fundację Sportu i Kultury, 
Oddział w Płocku oraz „NoveKino Przedwiośnie”. Płocki Targ Książki pole-
ga na BEZGOTÓWKOWEJ wymianie książek pomiędzy uczestnikami wy-
darzenia. W akcji nie chodzi o pozbycie się starych, zniszczonych książek, 
lecz o przekazanie ciekawych pozycji, które następnie mogą być wybrane 
przez inne osoby. Szczegółowy regulamin na FB Aktywna Książka Płock

godz. 15 – Kino Młodego Widza: Karol, który został 
świętym (Polska 2014, czas: 74 min.) – reż. Grzegorz Sadur-
ski, Orlando Corradi. Obsada: Piotr Fronczewski, Katarzyna 
Glinka, Andrzej Tkacz, Kamil Tkacz, Joanna Zalewska. Miej-
sce: Kino za Rogiem (POKiS, ul. Tumska 9a). Bilet 3 zł.

12-letni Kacper, pasjonat animacji komputerowej, zmaga się 
z grupą szkolnych chuliganów, którzy zastraszają słabszych uczniów. 
Kiedy chłopiec zostaje na kilka dni pod opieką dziadka, opowiada mu 
o swoich problemach w szkole. Dziadek zabiera go na weekendowy 
wypad w Tatry. Tam, ucząc wnuka radzenia sobie z trudami górskich 
wspinaczek i życia w surowych warunkach schroniska, snuje opowieść 
o przyjacielu z dzieciństwa - Karolu, który wielokrotnie ratował go z opa-
łów i już za młodu udowodnił, że przemoc można pokonać niezłomną 
postawą i siłą ducha. Kacper, słuchając kolejnych historii dziadka, tworzy 
na ich podstawie rysunki, a potem animacje komputerowe, które składa-
ją się na filmową opowieść o Karolu Wojtyle. Film aktorsko-animowany.

godz. 17 – Kino Wiecznie Młode - Zanussi: Constans (Pol-
ska 1980, czas: 86 min.) – film obyczajowy w reż. Krzysztofa 
Zanussiego. Zdjęcia: Andrzej Galiński, Sławomir Idziak. Muzyka: 
Wojciech Kilar. Obsada:Tadeusz Bradecki, Zofia Mrozowska, 
Małgorzata Zajączkowska. Film po rekonstrukcji cyfrowej. 
Miejsce: Kino za Rogiem (POKiS, ul. Tumska 9a). Bilet: 5 zł.

Witek marzy o tym, by śladem zmarłego ojca zdobywać Himalaje. 
Przyjaciel rodziny załatwia mu etat w przedsiębiorstwie organizacji 
wystaw zagranicznych, co może pomóc zrealizować te plany. Nowa 
praca pokazuje kontrast między dogmatyczną wręcz uczciwością bo-
hatera a pragmatyzmem jego kolegów. Wkrótce też pojawia się nowe 
wyzwanie w postaci śmiertelnej choroby ukochanej matki.
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Światowy Dzień Białej Laski
Dzień Dziecka Utraconego 

Międzynarodowy Dzień Kobiet Wiejskich
Europejski Dzień Walki z Rakiem Piersi   

Imieniny obchodzą: Jadwiga, Teresa, Antioch, Bruno, 
Brunon, Drogosław, Drogosława, Eutymiusz, Filipa, 
Gościsława, Leonard, Roger, Sewer, Tekla, Teodoryk

Sobota

289 dzień roku
41 tydzieńWsch. sł. 07:08             Zach. sł. 17:45

www.plock.eu     Październik 2016

Jeden z najważniejszych i najlepszych filmów Krzysztofa Zanussiego, 
stawiającego aktualne - mimo upływu czasu - pytanie o cenę bezkom-
promisowej wierności sobie w skłaniającym do kompromisów świecie.

godz. 19.15 – Apartament (Polska 2015, czas: 67 min.) – 
film dokumentalny w reż. Przemysława Hausera, Macieja 
Czajkowskiego. Miejsce: Kino za Rogiem (POKiS, ul. Tumska 
9a). Bilet: 5 zł.

„Apartament” daje widzom niepowtarzalną szansę poznania Jana 
Pawła II takim, jakim znało go tylko kilku najbliższych przyjaciół 
i współpracowników. W filmie wykorzystano niepublikowane do 
tej pory materiały wideo, stanowiące zapis prywatnych wyjazdów, 
rozmów i spotkań papieża. W filmie usłyszymy między innymi wspo-
mnienia kardynała Stanisława Dziwisza, który towarzyszył mu przez 
prawie 40 lat - począwszy od czasów krakowskich aż do ostatnich dni 
w Watykanie, Arturo Mariego - osobistego fotografa Jana Pawła II, 
a także ochroniarza Egildo Biocci oraz innych ludzi, którzy mieli okazję 
poznać papieża w mniej oficjalnych okolicznościach, podczas jego 
prywatnych wędrówek i urlopów. Narratorem filmu jest (wówczas) 
dziennikarz TVP i (obecnie) TVN Piotr Kraśko - współscenarzysta filmu.
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„Publikacja jest zbiorem wspo-
mnień, historyjek i anegdot 
o człowieku i jego pasji, o ludziach, 
których spotkał na swojej na swojej 
zawodowo – trenerskiej drodze. 
O zawodnikach, których wychował 
i o czasach, których obecne pokole-
nie dwudziestolatków nie zna 
i nie pamięta – a były to czasy zgoła 
odmienne od dzisiejszej rzeczy-
wistości. (…) Ogromnym atutem 
tej książki jest 300 zdjęć z różnych 
etapów życia zawodowego trenera 
Ostrzyckiego, począwszy od base-
nu wioślarskiego klubu „Budowlani” 
w Płocku w 1967 roku, na którym 
„rodziło się” płockie pływanie, 

poprzez zdjęcia z pływalni różnych miast i państw, np. z Mistrzostw 
Europy w Budapeszcie czy Palma de Mallorca w latach 2005/2006”. 

[ze wstępu Honoraty Hirscheld-Gawlińskiej]

Promocja książki Wojciecha Ostrzyckiego
21 października, godz. 18



Początki lotów kosmicznych 

– wystawa modeli z kolekcji Wojciecha Krzywińskiego, czynna 
w dniach: 3-7,10-14,17-21,24-28, 31 października, w godz. godz. 8 – 
20. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury (ul. B. Krzywoustego 3, tel. 24 
263 35 60) Wstęp wolny. Szczegóły: www.facebook.com/sdk.psmlw

WYSTAWY CZASOWE
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Niedziela

290 dzień roku
41 tydzień

Październik 2016       www.plock.eu

Światowy Dzień Żywności
Dzień Papieża Jana Pawła II 

Imieniny obchodzą: Ambroży, Gaweł, Aurelian, Dio-
nizy, Elifi a, Elifi usz, Emil, Florentyn, Florentyna, Gerard, 
Gerarda, Grzegorz, Iga, Jadwiga, Lubgost, Maksyma, 
Małgorzata, Martynian, Nereusz, Walenty

Wsch. sł. 07:09             Zach. sł. 17:43
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Płocka Galeria Sztuki zapre-
zentuje wystawę plakatów 
urodzonego w Londynie gra-
fika i rysownika Andrzeja Kli-

mowskiego. Artysty, którego 
twórczość znacząco wpłynęła 
na rozwój polskiego plakatu. 
Jego afisze do „Taksówkarza”, 
„Chinatown” czy „Ojca chrzest-
nego” na stałe wpisały się 
do kanonu najważniejszych 
polskich plakatów lat 70. Kli-
mowski przez lata wykreował 
swój własny, niepowtarzalny, 
a zarazem rozpoznawalny na 
świecie styl. „W jednym czy 
dwóch zdaniach nie da się 
oddać takiej wyobraźni. Kli-
mowski (…) patrzy na rzeczy, 
wywracając je jednocześnie na drugą stronę, przewracając do góry 
nogami. (…) Wybija się na czoło daleko przed innych” uważa brytyjski 
noblista Harold Pinter.
Andrzej Klimowski projektuje plakaty, okładki książkowe, ilustra-
cje prasowe. Urodził się w 1949 roku w Londynie. Jego rodzice,  
zaangażowani w sprawy emigracji, prowadzili m.in. archiwum Polski 
Podziemnej (ojciec był oficerem Armii Krajowej). W latach 1968-1972 
studiował rzeźbę i malarstwo w St. Martin School of Art w Londynie. 
Między 1973 a 1980 rokiem mieszkał i pracował w Warszawie. 
Uczęszczał do pracowni plakatu prof. Henryka Tomaszewskiego 
i do pracowni filmu animowanego doc. Kazimierza Urbańskiego na 
warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych. Mieszka i tworzy w Londynie. 
Plakaty pochodzą z kolekcji Galerii Plakatu Piotra Dąbrowskiego 
www.theartofposter.com

Wystawa plakatu Andrzeja Klimowskiego
– czynna od 21 października do 20 listopada.
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Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem

Imieniny obchodzą: Lucyna, Małgorzata, Andrzej, 
Augustyna, Florentyn, Heron, Ignacy, Laurentyna, 
Mamelta, Marian, Niceta, Rudolf, Rudolfa, Rudolfi na, 
Seweryna, Sulisława, Wiktor, Zuzanna

Poniedziałek

291 dzień roku
42 tydzieńWsch. sł. 07:11             Zach. sł. 17:41

www.plock.eu     Październik 2016                             

godz. 16 – Sprawne rączki u Seniora – zajęcia plastyczne, 
prowadzenie Anna Brzezińska. Miejsce: Filia biblioteczna 
nr 8 (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz.16 - Tanecznym krokiem - wieczorek taneczny 
dla Seniorów. Miejsce: Klub Osiedla Dworcowa (ul. Chopina 
64A, tel.24 262 72 08). Wstęp wolny. Szczegóły informacji: 
www.facebook.com/kodworc.psmlw

godz. 17 – Pakamera Artystyczna – otwarte zajęcia 
plastyczne dla dzieci od 6 do 12 lat. Miejsce: Spółdzielczy 
Dom Kultury (ul. B. Krzywoustego 3, tel. 24 263 35 60). Wstęp 
wolny. Szczegóły: www.facebook.com/sdk.psmlw

godz. 17 – I tak warto żyć – zajęcia literacko-muzyczne dla 
płocczan 50+. Prowadzenie: Tomasz Panek. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 8 (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 19 – XIV Płockie Koncerty Organowe. Wykonawcy: 
South Denmark Girls’ and Boys’ Choir – dziewczęco-chłopięcy 
chór z położonego w południowej Danii miasta Sønderborg 
pod dyrekcją pani Mette Rasmussen. Miejsce: Bazylika Kate-
dralna (ul. Tumska 2). Wstęp wolny. Więcej: www.chorplock.pl

 

•  23 lata temu na przystanku na Podolszycach znaleziono ciało Dariusza 
Stolarskiego - działacza opozycyjnego, założyciela płockich struktur FMW, 
który brał udział w tworzeniu MRK „S” Region Płock, Płockiej Rady „Solidarno-
ści”, Płockiego Klubu Politycznego i KPN, PPS, PPN, PPZ oraz działał przy parafi i 
św. Stanisława Kostki w Płocku w Duszpasterstwie Akademickim „Petroklezja”. 
Okoliczności jego śmierci wciąż pozostają nieznane, a w ofi cjalną wersję wyda-
rzeń jego przyjaciele nigdy nie uwierzyli. Dariusz Stolarski od sierpnia 1980 
do grudnia 1981 był jednym z najmłodszych działaczy płockiej Solidarności. 
Po ogłoszeniu stanu wojennego, jako nastolatek, zaangażował się w działal-
ność konspiracyjną. W marcu 1986 roku został aresztowany za działalność 
niepodległościową. W maju 1988 był jednym z założycieli Płockiej Rady 
„Solidarności”. Nie godząc się z ustaleniami Okrągłego Stołu, opuścił ją w kwiet-
niu 1989, po czym skoncentrował się na działalności w Federacji Młodzieży 
Walczącej w Płocku, której był współzałożycielem.

•  10 lat temu płocczanie po raz pierwszy zobaczyli 16 małych pingwinów, 
a wraz z nimi nowy wybieg w płockim zoo. Do naszego ogrodu trafi ł pingwin 
przylądowy, który zamieszkuje ponad 20 wysp na wybrzeżach Afryki należą-
cych do Namibii i RPA. Jest gatunkiem zagrożonym wpisanym do Czerwonej 
Księgi Gatunków Ginących. Pingwiny dostały do dyspozycji basen, zajmujący 
blisko połowę wybiegu oraz kwatery z granitu i kamienia. 

Kartka z historii Płocka
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Wtorek

292 dzień roku
42 tydzień

Październik 2016       www.plock.eu

Dzień Listonosza 
Światowy Dzień Menopauzy i Andropauzy  

 

Imieniny obchodzą: Julian, Łukasz, Asklepiades, Brato-
mił, Just, Miłobrat, Piotr, Remigia, Remigiusz, Siemowit, 
Tryfonia

Wsch. sł. 07:13             Zach. sł. 17:38

godz. 10 – Zdrowy kręgosłup – zajęcia otwarte dla doro-
słych. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury (ul. B. Krzywouste-
go 3, tel. 24 263 35 60). Wstęp wolny. Szczegóły informacji: 
www.facebook.com/sdk.psmlw

godz. 11 – Klub Małego Dziecka – zajęcia animacyjne 
popularyzujące czytelnictwo dla dzieci w wieku 2,5-4 lata 
z aktywnym udziałem rodziców lub opiekunów. Miejsce: 
Biblioteka dla dzieci ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). 
Obowiązują zapisy.

godz. 18 – Pokaz slajdów w ramach Klubu „Podróże” im. 
Tony’ego Halika p.t. „Rowerem po świecie”. Komentarz: Ber-
nard Milewski, Paweł Sekulski. Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury 
i Sztuki - Dom Darmstadt (Stary Rynek 8). Wstęp wolny.

godz. 18 – KINO WIECZNIE MŁODE. SPOTKANIE 2: 
ks. Andrzej Luter. Po rozmowie projekcja filmu „Barwy 
Ochronne” w reż. K. Zanussiego. Film po rekonstrukcji 
cyfrowej. Miejsce: Kino za Rogiem (POKiS, ul. Tumska 9a). 
Wstęp wolny na zaproszenia (dostępne w bileterii POKiS 
od 4 października).

Ksiądz Andrzej Luter jest duszpasterzem, krytykiem filmowym. 
Publikuje w „Więzi”, „Kinie”, „Tygodniku Powszechnym” czy „Gazecie 
Wyborczej”. W swej książce „Kino wiecznie młode” powraca do filmów, 
które go ukształtowały. Na tej liście znajdziemy „Popioły”, „Popiół i dia-
ment”, „Jak być kochaną”, „Potop”, „Iluminację”, „Barwy Ochronne”, „Rejs”, 
„Przypadek”. Z jednej strony Lutra opowieść o kinie jest więc niezwykle 
osobista, z drugiej – filmy z jego listy to bez wątpienia arcydzieła 
polskiego kina. „Kino wiecznie młode” to pełna emocji i wspomnień 
opowieść księdza Andrzeja Lutra o najważniejszych (według autora) 
polskich filmach czasów PRL-u. A właściwie o filmach, które autorowi 
pomogły „rozumieć życie i świat”. 
Jako jeden z najważniejszych w swoim życiu ks. Luter uznaje „Barwy 
ochronne” (Polska 1976, czas: 96 min.) Krzysztofa Zanussiego ze 
świetnymi zdjęciami Edwarda Kłosińskiego i muzyką Wojciecha 
Kilara. To sztandarowe dzieło Kina Moralnego Niepokoju z wielką 
kreacją Zbigniewa Zapasiewicza w roli współczesnego Mefistofelesa. 
W zamierzeniu reżysera ta opowieść o kuszeniu młodego idealisty 
(Piotr Garlicki) miała być dyskursem o naturze i kulturze, ale widownia 
potraktowała środowisko naukowców jako metaforę Polski lat 70., 
systemu pozbawionego podstaw etycznych i produkującego cyników 
i konformistów. Film, mimo osadzenia w realiach PRL-u, pozostaje 
uniwersalny. Jak powiedział sam reżyser, „rzeczywistość przedstawiona 
na ekranie tylko w paru szczegółach się zestarzała…”
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Dzień Normalizacji 

  

  
Imieniny obchodzą: Piotr, Ziemowit, Akwilin, Ferdy-
nand, Fredeswinda, Fryda, Izaak, Jan, Kleopatra, Laura, 
Lucjusz, Łucjusz, Paweł, Pelagia, Pelagiusz, Ptolemeusz, 
Skarbimir 

Środa

293 dzień roku
42 tydzieńWsch. sł. 07:15             Zach. sł. 17:36
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godz. 9 – Na wiejskim podwórku… – zajęcia literacko- pla-
styczne dla dzieci w ramach cyklu „Spotkania z bajką” na pod-
stawie wierszy i opowiadań Wiesława Drabika. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 3 (ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 268 00 50).

godz. 9 – Zajęcia biblioterapeutyczne z  uczestnikami Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej ze Stowarzyszenia „Jestem”. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 5 (Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). 

godz. 9 – Dbasz o uśmiech – dbasz o zdrowie – warsztaty 
z Marleną Figiel, higienistką stomatologiczną. Miejsce: Bibliote-
ka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 10 – IV przegląd etiud teatralnych o Świętych 
i Błogosławionych ZWYKLI – NIEZWYKLI. Konkurs stanowi 
cześć projektu Książnicy Płockiej „Przystanek Niepodległość”. 
Organizatorzy: Książnica Płocka, Wydział Katechetyczny Kurii 
Diecezjalnej Płockiej. Miejsce: Harcerski Zespól Pieśni i Tańca 
Dzieci Płocka (ul. Jachowicza 34).

godz. 11 – Klub Małego Dziecka – zajęcia animacyjne popu-
laryzujące czytelnictwo dla dzieci w wieku 2,5-4 lata z aktyw-
nym udziałem rodziców lub opiekunów. Miejsce: Biblioteka dla 
dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). Obowiązują zapisy.

godz. 16 – Zajęcia literacko-muzyczne dla płocczan 50+. 
Prowadzenie: Tomasz Panek. Organizator: Filia biblioteczna 
nr 7 (tel. 24 268 00 55). Miejsce: sala widowiskowa MSM 
(ul. Gierzyńskiego 17).

godz. 16.30 – Otworzyć dziecku świat – jak obserwować 
rozwój swojego dziecka – spotkanie adresowane do rodzi-
ców, przygotowane przez Katarzynę Podolewską – psychologa 
oraz Małgorzatę Paćkowską - wicedyrektora Poradni Psycholo-
giczno-Pedagogicznej nr 2. Miejsce: Biblioteka dla dzieci 
(ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 17 – Spotkania z X Muzą. Miejsce: Dział Zbiorów Audio-
wizualnych (Biblioteka Muzyczna, ul. Kościuszki 3c, tel. 24 268 
00 45).

 

•  10 lat temu nastąpiło uroczyste wmurowanie kamienia węgielnego pod 
budowę NovegoKina Przedwiośnie. 

Kartka z historii Płocka
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 Międzynarodowy Dzień Kontrolera 
Ruchu Lotniczego,
Światowy Dzień Statystyki, 
Europejski Dzień Seniora

Imieniny obchodzą: Felicjan, Irena, Apollon, Andrzej, 
Artemiusz, Aureliusz, Aurora, Budzisława, Jan Kanty, 
Jerzy, Maria, Witalis, Żywia

Wsch. sł. 07:17             Zach. sł. 17:34

Festiwal Themersonów, 20-22 października. Więcej str. 34.

godz. 8.30 – Teatr w bibliotece, czyli Zając Poziomka 
przedstawia – lekcja biblioteczna dla przedszkolaków 
z Miejskiego Przedszkola nr 16 oraz uczniów klasy I Szkoły 
Podstawowej nr 1. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 (Pasaż 
Vuka Karadzica 1, tel. 262 32 55).

godz. 10 – Stefan na Wagarach – gra miejska dla uczniów 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych w ramach Festiwa-
lu Themersonów.  Organizator: Książnica Płocka (tel. 24 268 
00 33). Miejsce: Stare Miasto.

godz. 11 - 15 – Warsztaty Anny Ochman. Warsztaty 
bezpłatne, zapisy: tel. 24 366 43 43. Miejsce: Płocki Ośrodek 
Kultury i Sztuki (ul. Tumska 9a).

godz. 11 – Być artystą – IX edycja Przeglądu Poezji 
Śpiewanej dla gimnazjalistów i licealistów. Miejsce: 
Klub Osiedla Dworcowa (ul. Chopina 64A, tel.24 262 72 08). 
Wstęp wolny. Szczegóły: facebook.com/kodworc.psmlw

godz. 12.30 – Fotografia – to mnie wciąga – warsztaty 
fotograficzne. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewi-
cza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 14 – Cztery pory roku z językiem angielskim – 
zajęcia edukacyjne dla dzieci. Miejsce: Filia biblioteczna 
nr 12 (ul. Ciechomicka 68, tel. 695 669 774).

godz. 16 – Fotografia to mnie wciąga – warsztaty foto-
graficzne. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, 
tel. 24 262 27 69).

godz. 16 – Mini Przedszkole Artystyczne – zajęcia otwar-
te dla dzieci od 4 do 6 lat. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kul-
tury (ul. B. Krzywoustego 3, tel. 24 263 35 60). Wstęp wolny. 
Szczegóły informacji: www.facebook.com/sdk.psmlw

godz. 18 – Festiwal Themersonów. Filmowe Inspiracje. 
Pokaz filmów „Przygoda człowieka poczciwego” F.S. 
Themersonów (Polska 1937, czas: 10 min.) oraz „Dwaj lu-
dzie z szafą” R. Polański (Polska 1958, czas: 14 min.). Miej-
sce: Kino za Rogiem (POKiS, ul. Tumska 9a). Wstęp wolny.
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Imieniny obchodzą:  Celina, Urszula, Bernard, Dacjusz, 
Dobromił, Elżbieta, Hilarion, Hilary, Jakub, Karol, 
Klementyna, Letycja, Malchus, Pelagia, Pelagiusz, Piotr, 
Samuel, Wendelin, Wszebora, Zotyk

Piątek

295 dzień roku
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godz. 10 – Ulica Themersonów – happening dla 
uczniów szkół podstawowych. Decyduje kolejność 
zgłoszeń. Organizatorzy: Książnica Płocka (tel. 24 268 00 
33), Młodzieżowy Dom Kultury. Miejsce: ul. Themersonów 1 
(przy Pływalni Miejskiej „Jagiellonka”).

godz. 11 - 15 – Warsztaty Anny Ochman. Warsztaty 
bezpłatne, zapisy: tel. 24 366 43 43. Miejsce: Płocki Ośrodek 
Kultury i Sztuki (ul. Tumska 9a).

godz. 11 – Otwarcie wystawy pokonkursowej Ogólno-
polskiego Biennale Grafiki Dzieci i Młodzieży w ramach 
Festiwalu Themersonów– rozdanie nagród . Miejsce: Gale-
ria P (stary Rynek 1). Wstęp wolny.

Zamiarem organizatorów jest przybliżenie twórczości Franciszki 
i Stefana Themersonów. To ósma edycja konkursu organizowanego 
w ramach Festiwalu Themersonów. Tegoroczną inspirację stanowi 
wiersz ,,O stole, który uciekł do lasu”. Zadaniem uczestników było 
wykonanie ilustracji w technikach graficznych.

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla 
dzieci w wieku 6-12 lat. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 (Pa-
saż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). Obowiązują zapisy.

godz. 18 – Promocja książki Wojciecha Ostrzyckiego „” wy-
danej przez Książnicę Płocką. Miejsce: sala kolumnowa Książni-
cy Płockiej (ul. Kościuszki 6, tel. 24 268 00 33). Więcej str. 25.

godz. 18 – Wystawa plakatu Andrzeja Klimowskiego. 
Miejsce: Płocka Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36, tel. 
24 364 60 40). Wystawę można oglądać do 20 listopada. 
Szczegóły informacji na: www.plockagaleria.pl oraz str. 26.

godz. 18 – Wystawa pokonkursowa „Ulica Themersonów”. 
Miejsce: Galeria Kreski - Płocka Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 
36, tel. 24 364 60 40). Wystawę można oglądać w Galerii Kreski 
do 20 listopada. Szczegóły na: www.plockagaleria.pl

Podczas wernisażu zostaną ogłoszone oficjalne wyniki konkursu i wrę-
czone nagrody. Konkurs plastyczny „Ulica Themersonów”, skierowany 
do studentów i absolwentów wydziałów artystycznych wyższych 
uczelni, poświęcony jest postaci jednego z najciekawszych twórców 
pochodzących z Płocka – Stefana Themersona oraz jego małżonki – 
Franciszki.

c.d. na str. 32
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Imieniny obchodzą:  Celina, Urszula, Bernard, Dacjusz, 
Dobromił, Elżbieta, Hilarion, Hilary, Jakub, Karol, 
Klementyna, Letycja, Malchus, Pelagia, Pelagiusz, Piotr, 
Samuel, Wendelin, Wszebora, Zotyk

Wsch. sł. 07:18             Zach. sł. 17:32

c.d. ze str. 31

godz. 19 – Włodek Pawlik. Koncert z towarzyszeniem Płockiej 
Orkiestry Symfonicznej pod batutą Adama Klocka. Bilet: 40 zł 
(do kupienia od 3 października w kasie biletowej POS, ul. Bielska 
9/11). Miejsce: Sala Koncertowa PSM (ul. Kolegialna 23, tel. 24 
364 10 85). Więcej na: www.orkiestraplock.pl oraz str. 23.

godz. 20 – Festiwal Themersonów: „Tom Harris” wg Stefana 
Themersona. Mariusz Pogonowski już po raz trzeci wziął na 
swój reżyserski warsztat utwór Stefana Themersona. Po „Pan 
Tom buduje dom” i „Wyspie Hobsona” zajął się adaptacją „Toma 
Harrisa”. Spektakl realizowany przez Stowarzyszenie Teatr 
Per Se dzięki dofinansowaniu Urzędu Miasta Płocka. Miejsce: 
Scena OFF OFF (ul. 3 Maja 18, piwnica). Wstęp na zaproszenia 
(do odebrania w Bileterii POKiS, ul. Tumska 9a).

W spektaklu wystąpią: Mariusz Pogonowski, Sylwia Krawiec, Kuba Pałąk, 
Krzysztof Pesta, Agnieszka Zielińska, Jacek Karaman, Anna Stańczak, Mi-
łosz Ogonowski, Piotr Mrowicki, Adam Bonalski, Natalia Kwiatkowska, 
Katarzyna Królikowska, Dawid Petrykowski, Anna Kwaśnik. W realizacji 
spektaklu wzięli także udział: Krzysztof Misiak (muzyka), Marta Głowac-
ka (wokal), Radosław Grzymała (muzyka), Magdalena Dymowska (wi-
zualizacje), Robert Liberek (światło, dźwięk, muzyka), Marta (stylista).

 

•  67 lat temu odsłonięto w Płocku pierwszy pomnik poświęcony pomordowa-
nym Żydom. Fundusze na budowę pochodziły ze składek. Pomnik został wznie-
siony z piaskowca na planie prostokąta, o wysokości około „jednego piętra”. 
Ściany były pokryte rzeźbami i płaskorzeźbami przedstawiającymi Żydów wal-
czących, mordowanych, padających i martwych. Stał frontem do ulicy Mickiewi-
cza z napisem w języku hebrajskim „Po nich ja płaczę”. Autorem monumentu był, 
ożeniony z płocczanką, Arie Lejb Perelmuter. Pomnik podzielił los starej synagogi. 
W 1967 roku został zniszczony, rzekomo ze względu na liczne pęknięcia. Obecny 
pomnik został wzniesiony dzięki staraniom Pawła Nowaka, ówczesnego dyrek-
tora Mazowieckich Zakładów Rafi neryjnych i Petrochemicznych.

•  59 lat temu prezydium Zarządu Głównego Aeroklubu PRL powołało w Płocku 
fi lię Aeroklubu Warszawskiego, która w 1959 roku przekształciła się w samo-
dzielną jednostkę terenową. Pomysł budowy lotniska narodził się w Płocku 
w latach 20., wtedy też wyznaczono jego teren (używany do dziś). Budynek por-
tu oddano do użytku w 1932 roku, ale obiekt nie miał wielkiego zastosowania. 
Podczas II wojny światowej korzystali z niego, co prawda, zarówno Niemcy 
jak i Rosjanie, ale do 1961 roku praktycznie nic się tutaj nie działo.

Kartka z historii Płocka
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Międzynarodowy Dzień Osób Jąkających 

  

Imieniny obchodzą: Filip, Kordian, Abercjusz, Alodia, 
Donat, Euzebiusz, Gliceria, Ingbert, Józefi na, Kordula, 
Marek, Melaniusz, Nunilona, Salomea, Sewer

Sobota
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godz. 10 – I etap konkursu „Znasz POTOP Henryka 
Sienkiewicza?” (część pisemna). Organizatorzy: Filia biblio-
teczna nr 7 (tel. 24 263 67 80). Miejsce: Zespół Szkół nr 1 
(ul. Faustyna Piaska 5).

godz. 11 - 15 - Warsztaty Anny Ochman. Warsztaty bezpłat-
ne, zapisy: tel. 24 366 43 43. Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury 
i Sztuki (ul. Tumska 9a).

godz. 11 – 15- Warsztaty teatralne Jona Mckenny. Warsztaty 
są bezpłatne, ilość miejsc ograniczona, zapisy: 24 366 43 43. 
Miejsce: Scena OFF OFF POKiS (ul. 3 Maja 18, piwnica).

Jon McKenna – aktor filmowy i teatralny, został wybrany „Comedy 
Street Performer of the Year”. Wystąpił w The Krays, Buster, Superman 
III, Morons From Outer Space, The Bill, Casualty, London’s Burning, 
Dempsey i Makepeace, Rumpole of the Bailey, The Noel Edmunds Late 
Late Breakfast Show, The Monocled Mutineer. Produkuje filmy, uczy im-
prowizacji.

POLECAMY
godz. 19 – Koncert w ramach Alterstacji i Festiwalu The-
mersonów: Jazzombie. Bilet: 40 -50 zł (do kupienia w Bileterii 
POKiS). Miejsce: Centrum Konferencyjne Dom Technika 
(ul. Kazimierza Wielkiego 41).

•  98 lat temu Polska Organizacja Wojskowa urządziła zamach na szpiega 
niemieckiego Gąsiora. Tak to wydarzenie, pod datą 24 października 1918 roku, 
opisała w swoim „Pamiętniku Płocczanki” Maria Macieszyna: „We wtorek 22, 
wieczorem, około godziny ósmej usłyszeliśmy na ulicy dwa nieco głośniejsze 
wybuchy kapiszonów, jakimi od niejakiego czasu chłopcy wciąż się zabawiają. 
Po tym zaś nastąpił jakiś krzyk. (…) Władzio powiedział żartem: Oho! Niemca za-
bili. Tymczasem okazało się, że na rogu naszej ulicy Więziennej (obecnie Sienkiewi-
cza) to jest jakieś 70 kroków od nas, ktoś strzelił do niemieckiego szpiega Ślązaka 
Gąsiora, raniąc go w dolną część twarzy i w kark. Raniony począł krzyczeć: Ratuj-
cie! Ratujcie! Na odgłos strzałów i krzyków, wszystko co żyje poczęło zmykać z ulicy 
(…). Szpieg Gąsior, jęcząc okropnie, poszedł do swojego mieszkania (…). Wkrótce 
przyniesiono nosze, na których zabrano rannego Gąsiora. Nazajutrz wyprawiono 
go do Warszawy i w drodze powrotnej zmarł.” Po zamachu Gubernator Wojenny 
Wangenheim wprowadził stan oblężenia, co skutkowało godziną policyjną (od 19 
do 6 rano) i łapankami. 27 października wszystko wróciło do normy.

_________________________________________________________
Źródło: „Maria Macieszyna - Pamiętnik Płocczanki” w oprac. Anny Marii
Stogowskiej (Tow. Opieki nad Zabytkami o/Płock, 1996).

Kartka z historii Płocka
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Imieniny obchodzą: Marlena, Seweryn, Bartłomiej, 
Domicjusz, German, Giedymin, Gracjana, Gracjanna, 
Honorat, Ignacy, Jan, Klotylda, Małogost, Roman

Wsch. sł. 07:22             Zach. sł. 17:28

godz. 10, 11.15 – Jesienny kujawiaczek czyli spotkanie 
ze skrzypcami i tańcem. Koncerty w ramach cyklu „Wędrówki 
po pięciolinii” dla dzieci do 3. roku życia i opiekunów. Bę-
dziemy bawić się przy muzyce skrzypcowej wirtuozów tego 
instrumentu: Paganiniego, Sarasatego, Wieniawskiego. Wstęp 
na podstawie bezpłatnych wejściówek (dystrybucja od 10 
października na stronie www.wedrowkipopieciolinii.evenea.
pl). Miejsce: sala koncertowa PSM (ul. Kolegialna 23, tel. 24 364 
10 85). Więcej na: www.orkiestraplock.pl
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Już po raz siódmy Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki organizuje festiwal po-
święcony Stefanowi i Franciszce Themersonom, ich niezwykłym postaciom 
i twórczości, która cały czas jest inspiracją dla kolejnych pokoleń artystów. 
Artystyczna spuścizna Themersonów będzie przedmiotem działań przez 
trzy październikowe dni. Jednym z punktów programu jest konferencja 
„Common Room: na uchodźstwie”, którą organizuje Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa. Jej tematem, jak piszą pomysłodawcy, jest „literatura, 
sztuka i myśl tworzone na obczyźnie przez historycznych i współczesnych 
pisarzy, artystów i intelektualistów, którzy, przekroczywszy granice kraju 
rodzinnego, udawali się w różnych kierunkach, motywowani wielorakimi 
powodami – od strachu o własne życie po wygnanie z wyboru”.  Ważnym 
wydarzeniem tegorocznej edycji festiwalu będzie wystawa plakatów An-
drzeja Klimowskiego w Płockiej Galerii Sztuki. Klimowski, malarz, grafik, au-
tor powieści graficznych i filmów animowanych, plakatów, okładek książek 
i ilustracji prasowych, urodził się, mieszka i pracuje w Londynie. Wykładał 
grafikę warsztatową i projektowanie graficzne w College of Art w Canter-
bury (1981-1989) i College of Art and Design w West Surrey (1982-1984). 
Od 1984 roku uczy projektowania graficznego i ilustracji w londyńskim 
Royal College of Art. Od roku 1997 posiada tytuł profesora. Obecnie kieruje 
Programem Komunikacji Wizualnej (Visual Communication Programme) 
RCA. Artysta będzie specjalnym gościem tegorocznej edycji Fetiwalu. Ak-
centów plastycznych będzie więcej; PGS pokaże jeszcze prace wyłonione 
w konkursie „Ulica Themersonów” adresowanych do studentów i absol-
wentów uczelni artystycznych, a Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki otworzy 
wystawę kończącą Biennale Grafiki Dziecięcej oparte na wierszu Stefana 
Themersona „O stole, który uciekł do lasu”. Na ulicy Themersonów Książnica 
Płocka przygotuje happening z udziałem uczniów szkół podstawowych, 
a dla młodzieży zorganizuje grę uliczną „Stefan na wagarach”. Mariusz Pogo-
nowski pracuje nad spektaklem opartym na tekstach Stefana Themersona, 
który pokaże na scenie OFF OFF Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki. Będą 
warsztaty inspirowane twórczością Themersonów, jeden z nich poprowa-
dzi tancerka,  choreografka i teatrolożka Anna Ochman. Zapraszamy też na 
projekcje filmów oraz koncert Jazzombie. 

Festiwal Themersonów
20 - 22 października 
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Światowy Dzień Walki z Otyłością 

Dzień Narodów Zjednoczonych 
Światowy Dzień Origami   

Imieniny obchodzą: Alojzy, Areta, Marcin, Antoni, 
Aretas, Boleczest, Feliks, Filip, Jan, January, Józef, Marek, 
Pamfi lia, Prokles, Prokul, Rafał, Septym, Walentyna

Poniedziałek
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godz. 8 – Spotkanie autorskie z Pawłem Wakułą – ry-
sownikiem prasowym, ilustratorem i autorem książek dla 
dzieci. Miejsce: Filia biblioteczna nr 12 (ul. Ciechomicka 68, 
tel. 695 669 774).

godz. 10 – Spotkanie autorskie z Pawłem Wakułą – 
rysownikiem prasowym, ilustratorem i autorem książek dla 
dzieci. Miejsce: Filia biblioteczna nr 8 (ul. Walecznych 20, 
tel. 24 263 46 92).

godz. 15 – EUROPEJSKI DZIEŃ SENIORA. W cyklu „W kręgu 
dziewięciu muz” – „To nasza młodość” w wykonaniu Teatru 
Remedium SUTW pod kierunkiem Henryka Jóźwiaka. Miej-
sce: Dział Zbiorów Audiowizualnych (Biblioteka Muzyczna, 
ul. Kościuszki 3c, tel. 24 268 00 45).

godz. 16 – Sprawne rączki u seniora – zajęcia plastyczne, 
prowadzenie: Elżbieta Podwójci-Wiechecka. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 8 (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 17 – I tak warto żyć – zajęcia literacko-muzyczne 
dla płocczan 50+. Prowadzenie: Tomasz Panek. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 8 (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

 

•  11 lat temu Rafał Blechacz został zwycięzcą XV Konkursu Chopinowskie-
go. Pianiście przyznano też nagrody za najlepsze wykonanie mazur-
ków, poloneza, sonaty i koncertu. Wkrótce po tym sukcesie na pianistę 
„spadł deszcz nagród”, m.in. Paszport Polityki w dziedzinie muzyka 
poważna, „Krzesło roku 2005” – przyznane przez gazetę Warsaw Voice, 
„As EMPiKu” w kategorii „Wydarzenie roku 2005”, „Artysta roku” – tytuł 
przyznany przez Gazetę Wyborczą. 22 czerwca 2011 roku Minister Kultury 
Bogdan Zdrojewski odznaczył go Srebrnym Medalem Zasłużony Kulturze 
Gloria Artis. W 2006 roku pianista podpisał 5-letni kontrakt z niemiecką 
wytwórnią płytową Deutsche Grammophon. 27 lutego 2010 roku Rafał 
Blechacz wystąpił w słynnym Kennedy Center’s Terrace Theater w USA 
zbierając niezwykle pochlebne opinie krytyków muzycznych m.in. 
w Washington Post. W 2012 roku ukazała się piąta płyta Blechacza, na 
której znalazły się utwory Szymanowskiego i Debussy’ego.

Ciekawostki
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Wtorek

299 dzień roku
43 tydzień

Październik 2016       www.plock.eu

Dzień Kundelka 
Dzień Ustawy o Ochronie Zwierząt

Imieniny obchodzą: Daria, Inga, Kryspin, Antonin, 
Chryzant, Chryzanta, Cyryn, Cyryna, Gaudenty, Hilary, 
January, Kryspinian, Maur, Prot, Sambor, Tadea, Tade-
usz, Teodozjusz, Wojmir

Wsch. sł. 07:26             Zach. sł. 17:24

godz. 9 – Akcja Segregacja – z przyrodą za pan brat 
– lekcja biblioteczna na podstawie wiersza Władysława 
Broniewskiego „W parku”. Miejsce: Filia biblioteczna nr 3 
(ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 268 00 50).

godz. 10 – Pimpek – zajęcia literacko – plastyczne dla 
dzieci z okazji Dnia Kundelka. Miejsce: Filia biblioteczna 
nr 12 (ul. Ciechomicka 68, tel. 695 669 774).

godz. 11 – Klub Małego Dziecka – zajęcia animacyjne popu-
laryzujące czytelnictwo dla dzieci w wieku 2,5-4 lata z aktyw-
nym udziałem rodziców lub opiekunów. Miejsce: Biblioteka dla 
dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). Obowiązują zapisy.

godz. 16 – Śpiewaj! – zajęcia otwarte Chóru Serenada. 
Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury (ul. B. Krzywoustego 3, 
tel. 24 263 35 60). Wstęp wolny.

godz. 19.15 – Nowa dziewczyna (Francja 2014, czas: 103 min.) 
- dramat Francois Ozona. Obsada:Romain Duris, Anais Demous-
tier, Raphael Personnaz, Isild Le Besco, Aurore Clement. Miejsce: 
Kino za Rogiem (POKiS, ul. Tumska 9a). Bilet: 5 zł.

Od 7. roku życia były przyjaciółkami - na śmierć i życie. Kiedy Laura 
umiera młodo, osierocając malutką córeczkę i męża Davida, Claire 
przysięga, że się nimi zaopiekuje. Nie wie, że Laura i David ukrywali 
przed światem jego transseksualizm. Teraz będzie musiała zmierzyć 
się ze skomplikowaną rzeczywistością, która jej samej przemodeluje 
życie. W rolach głównych amant francuskiego kina – Romain Duris 
(„Heartbreaker. Licencja na uwodzenie”, „Smak życia”, „Dziewczyna z 
Lilią”) oraz Anaïs Demoustier – gwiazda głośnego „Sponsoringu” Mał-
gorzaty Szumowskiej. Nowa produkcja Ozona została uhonorowana 
Sebastiane Award dla Najlepszego Filmu w San Sebastian oraz zdobyła 
Nagrodę Publiczności na festiwalu w Petersburgu. Scenariusz powstał 
na podstawie opowiadania Ruth Rendell. Jedną z poprzednich książek 
autorki zekranizował Pedro Almodóvar („Drżące ciało”).

 

•  11 lat temu zmarła Mira Kubasińska – polska piosenkarka, wokalistka blues 
rockowego zespołu Breakout. Przed szerszą publicznością zadebiutowała w wie-
ku 8 lat, wygrywając jedną z edycji audycji „Mikrofon dla wszystkich”. Sławę zdo-
była podczas występów z zespołem Blackout (od roku 1965), przekształconym 
następnie w grupę Breakout. Jej największe i najbardziej znane przeboje pocho-
dzą z pierwszej płyty grupy Breakout, zatytułowanej „Na drugim brzegu tęczy”.

Ciekawostki
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Światowy Dzień Donacji i Transplantacji 

Imieniny obchodzą: Dymitr, Łucjan, Amand, Amanda, 
Bernard, Bonawentura, Damian, Demetriusz, Ewaryst, 
Felicysym, Fulko, Leonarda, Lucjan, Lucyna, Ludomiła, 
Lutosław, Łucjana, Marcjan, Rustyk, Rustyka

Środa

300 dzień roku
43 tydzieńWsch. sł. 07:28             Zach. sł. 17:22

www.plock.eu     Październik 2016

godz. 8.30 – Spotkanie autorskie z Zuzanną Orlińską. Miej-
sce: Filia biblioteczna nr 1 (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

Zuzanna Orlińska – absolwentka Wydziału Grafiki warszawskiej ASP, 
ilustratorka książek, czasopism i podręczników. Autorka „Matki Polka” 
(wyróżnionej w Konkursie Literackim im. Kornela Makuszyńskiego 
2011) i „Pisklaka”. Za książkę „Ani słowa o Zosi” otrzymała II nagrodę 
w Konkursie Literackim im. Astrid Lindgren, a powieść „Cierpienia 
Sięciolatka” była nominowana do Nagrody Literackiej im. Kornela Ma-
kuszyńskiego. W konkursie na Książkę Roku IBBY 2015 otrzymała dwie 
nominacje, za „Starego Noego” i „Detektywów z klasztornego wzgórza” 
– pierwsza z tych książek zdobyła wyróżnienie. Stworzyła stronę inter-
netową „Kiedy byłam mała”, poświęconą literaturze dla dzieci 
i młodzieży. Mama Szymona i Julka. Kiedy nie ma nic do napisania ani 
narysowania, najchętniej zajmuje się czytaniem.

godz. 10 – Stoi na stacji lokomotywa… – zajęcia otwarte 
w Akademii Przedszkolaka. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury 
(ul. B. Krzywoustego 3, tel. 24 263 35 60). Wstęp wolny. Szcze-
góły informacji: www.facebook.com/sdk.psmlw

godz. 11 – Spotkanie autorskie z Zuzanną Orlińską. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 4 (ul. Krzywoustego 3, tel. 24 263 34 28).

godz. 11 – Klub Małego Dziecka – zajęcia animacyjne popu-
laryzujące czytelnictwo dla dzieci w wieku 2,5-4 lata z aktyw-
nym udziałem rodziców lub opiekunów. Miejsce: Biblioteka dla 
dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). Obowiązują zapisy.

VI edycja FESTIWALU PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ 
– do udziału w zabawie muzycznej zapraszamy grupy przedszkolne, 
które zaprezentują utwory z tematem przewodnim „Bezpieczne dziec-
ko w bezpiecznym świecie”. Na zgłoszenia czekamy do10 listopada. 
Szczegóły na stronie internetowej Książnicy Płockiej: www.ksiaznica-
plocka.pl Organizator: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 
262 27 69).

W KADRZE NAŁOGU 
– III edycja konkursu fotograficznego. Termin składania prac: do 19 
listopada. Szczegóły na stronie internetowej: www.ksiaznicaplocka.pl 
Organizator: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

KONKURSY
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Czwartek

301 dzień roku
43 tydzień

Październik 2016       www.plock.eu

Światowy Dzień Dziedzictwa 
Audiowizualnego

  

Imieniny obchodzą: Iwona, Manfred, Barnim, Frumen-
cjusz, Józef, Kapitolina, Manfreda, Siestrzemił, Wielebor

Wsch. sł. 07:29             Zach. sł. 17:20

godz. 8.30 – Spotkanie autorskie z Zuzanną Orlińską. Miej-
sce: Filia biblioteczna nr 10 (ul. Borowicka 3, tel. 24 264 88 60).

godz. 11 - Spotkanie autorskie z Zuzanną Orlińską. Miejsce: 
Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 14 - Cztery pory roku z językiem angielskim – zajęcia 
edukacyjne dla dzieci. Miejsce: Filia biblioteczna nr 12 (ul. 
Ciechomicka 68, tel. 695 669 774).

godz. 16.30 – Ucho, Dynia, 125 – zabawy Halloween’owe 
– rodzinne warsztaty plastyczne. Do udziału w warsztatach za-
praszamy dzieci w wieku 5-8 lat. Miejsce: Biblioteka dla dzieci 
(ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). Obowiązują zapisy.

godz. 18 – Szycioteka – otwarte zajęcia szyciowe dla dzieci 
od 6 do 12 lat. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury 
(ul. B. Krzywoustego 3, tel. 24 263 35 60). Wstęp wolny. Szcze-
góły informacji: www.facebook.com/sdk.psmlw

 

•  83 lata temu odbyła się premiera polskiego fi lmu fabularnego pt. „Szpieg 
w masce” w reżyserii Mieczysława Krawicza. Główne atuty fi lmu to nieco naiwna, 
szpiegowska intryga, szczypta futuryzmu i olśniewający debiut Hanki Ordonów-
ny, która w fi lmie wykonuje piosenkę „Miłość ci wszystko wybaczy” z muzyką 
Henryka Warsa. Piosenka ta odniosła ogromny sukces i stała się, w pewnym 
sensie wizytówką, „Ordonki”. W fi lmie partnerowali jej: Jerzy Leszczyński (prof. 
Skalski), Jerzy Pichelski (Jerzy Skalski) i Igo Sym jako szef kontrwywiadu, który de 
facto był agentem niemieckiego wywiadu, a po wybuchu II wojny światowej zo-
stał konfi dentem Gestapo. Na początku wojny pomógł zorganizować zasadzkę, 
w której zaaresztowano ukrywającą się wówczas Hankę Ordonównę.

Ciekawostki

Konkurs na scenariusz KRYMINALNEJ GRY MIEJSKIEJ Z PŁOCKIEM 

W TLE w ramach projektu „Jak dobrze mieć (takiego) sąsiada” finan-
sowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Gotowe scenariusze, będące zgłoszeniem do Konkursu, należy 
dostarczyć do dnia 15 listopada do Książnicy Płockiej. Szczegóły na 
stronie internetowej: www.ksiaznicaplocka.pl Organizatorzy: Książni-
ca Płocka, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Oddział w Płocku.

KONKURS
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Imieniny obchodzą:  Szymon, Tadeusz, Anastazja, 
Cyryl, Cyryla, Domabor, Faro, Fidelis, Honorat, Juda Ta-
deusz, Ksymena, Sabina, Wielimir, Wincenty, Wszeciech

Piątek

302 dzień roku
43 tydzieńWsch. sł. 07:31             Zach. sł. 17:18

www.plock.eu     Październik 2016

godz. 8.30 - Nie bądź strusiem, nie chowaj głowy 
w piasek – gdy widzisz zło, niesprawiedliwość, słabość 
– reaguj! – zajęcia wykładowo-warsztatowe poprowadzi 
psycholog Beata Jaworska. Spotkanie realizowane ze 
środków Budżetu Miasta Płocka w ramach projektu „Żyję 
zdrowo i bezpiecznie”. Miejsce: Filia biblioteczna nr 7 
(ul. Faustyna Piaska 5, tel. 24 263 50 34).

godz. 10 – Spotkanie Młodzieżowego Dyskusyjnego 
Klubu Książki. Miejsce: Filia biblioteczna nr 12 (ul. Ciecho-
micka 68, tel. 695 669 774).

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla 
dzieci w wieku 6-12 lat. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 (Pa-
saż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). Obowiązują zapisy.

godz. 19 – Koncert z cyklu Sygnał/Szum: Michał Wolski 
i Lights Dim. Miejsce: Muzeum Mazowieckie (ul. Tumska 
8, tel. 24 364 70 71). Wstęp wolny. Szczegóły informacji na: 
www.muzeumplock.eu

Jesienna odsłona 
cyklu „Sygnał/

Szum” to występ 
dwóch artystów 
prezentujących 
dwa oblicza 
muzyki ambient. 
Lights Dim 
to solowy 
projekt Marka 
Kamińskiego – 
pochodzącego 
z Krakowa 
producenta mu-

zycznego mieszkającego obecnie w Warszawie. W swych nagraniach 
Kamiński łączy brzmienia instrumentów akustycznych z field recordin-
giem, found footage oraz oszczędnym sound-designem. Powstała 
w ten sposób muzyka stylistycznie czerpie z ambientu, neoklasyki 
oraz IDM. Michał Wolski to muzyk, dziennikarz i radiowiec. W swojej 
twórczości poszukuje równowagi między cielesnym i kontemplacyj-
nym aspektem muzyki. Zaprezentuje na żywo swój zbierający entuzja-
styczne recenzje album „La Mer” wydany w maju 2016 r. 
przez Recognition Records Jacka Sienkiewicza. Koncert w Płocku 
będzie dopiero drugą okazją aby usłyszeć ten materiał na żywo, 
po białostockim Up To Date Festivalu.
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Sobota

303 dzień roku
43 tydzień

  

Imieniny obchodzą: Narcyz, Teodor, Wioletta, Dalia, 
Dalimir, Donat, Ermelinda, Euzebia, Felicjan, Franciszek, 
Ida, Lubgost, Maksymilian, Serafi n, Walenty, Walentyn, 
Zenobiusz, Żelibor

Wsch. sł. 07:33             Zach. sł. 17:16

Październik 2016       www.plock.eu

godz. 11 – 14 – Upiorna Wytwórnia - Halloweenowy 
Weekend ze Sztuką. Warsztaty plastyczne i animacyjne. 
Miejsce: Galeria Sztuki Dzieci i Młodzieży POKiS (C.H. Atrium 
Mosty, ul. Tysiąclecia 2A, tel. 24 369 16 08).Wstęp wolny.

godz. 15 – Czarnoksiężnik z krainy Oz. Powrót Dorotki 
(USA 2013, czas: 92 min.) – film animowany. Miejsce: 
Kino za Rogiem (POKiS, ul. Tumska 9a). Bilet 3 zł.

Władzę nad Oz przejął brat Złej Czarownicy z Zachodu - złośliwy 
i przebiegły Błazen. Jedyną osobą zdolną go powstrzymać jest Dorot-
ka. Wezwana przez starych przyjaciół - Stracha na wróble, Tchórzliwego 
Lwa i Blaszanego Drwala, ponownie przenosi się do zaczarowanej 
krainy. Aby pokonać Błazna, musi dostać się do Szmaragdowego 
Grodu. Podróż to długa i pełna niebezpieczeństw, ale Dorotka zyskuje 
niespodziewanych sojuszników: grubą i gadatliwą sowę, Porcelanową 
Księżniczkę i wiekowego Drzewca.

godz. 17 – Eskorta (Frnacja, USA 2014, czas: 117 min.) 
– western Tommy Lee Jonesa. Obsada:Tommy Lee Jones, 
Hilary Swank, Grace Gummer, Miranda Otto, Meryl Streep, 
Sonja Richter. Miejsce: Kino za Rogiem (POKiS, ul. Tumska 
9a). Bilet: 5 zł

Rok 1855, Nebraska - Dziki Zachód, nie tylko z nazwy. Mary Bee Cuddy, 
kobieta nie pierwszej już młodości i nieolśniewającej urody, samotnie 
prowadzi duże gospodarstwo. Mimo że jest silna, mądra i wykształ-
cona, jest gotowa wydać się za kogokolwiek, nawet za prostackiego 
sąsiada, jedyną partię w okolicy. Odrzucona, upokorzona, powoli traci 
nadzieję na zamążpójście i macierzyństwo. W tym samym czasie 
w pobliskiej osadzie trzy kobiety odchodzą od zmysłów, nie wytrzymu-
jąc trudów surowego życia, prymitywnych mężów sadystów, śmierci 
dzieci. Ktoś musi je odwieźć tam, skąd przybyły i gdzie znajdą fachową 
opiekę - do stanu Iowa.

godz. 19.15 - U niej w domu (Francja 2012, czas: 100 
min.) – komediodramat Francois Ozona. Obsada: Fabrice 
Luchini, Ernst Umhauer, Christine Scott Thomas, Emmanu-
elle Seigner. Miejsce: Kino za Rogiem (POKiS, ul. Tumska 9a). 
Bilet: 5 zł.

Germain, nauczyciel języka francuskiego, wciąż jeszcze marzy o rozbu-
dzaniu w młodych ludziach miłości do literatury, choć ma świadomość, 
że ramy ich świata wyznacza komórka, telewizor i pizza na telefon. 
Kiedy więc pewnego dnia trafia na intrygującą i dobrze napisaną pracę 
domową nowego ucznia - opis jego wizyty w domu szkolnego kolegi - 
budzi się w nim nadzieja. A gdy jeszcze usłyszy: „Napisałem ją dla pana”, 
poczuje, że jego pasja uczenia będzie się miała gdzie spełnić. 
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Dzień Spódnicy 

 
  

Imieniny obchodzą: Edmund, Przemysław, Amparo, 
Anioł, Benwenuta, Eutropia, Gerard, German, Julian, 
Klaudiusz, Liberat, Makary, Maksym, Marceli, Saturnin, 
Serapion, Sęczygniew, Sulimir, Zenobia

Niedziela

304 dzień roku
43 tydzieńWsch. sł. 06:35             Zach. sł. 16:14

www.plock.eu     Październik 2016

godz. 11 – 14 – Upiorna Wytwórnia - Halloweenowy 
Weekend ze Sztuką. Warsztaty plastyczne i animacyj-
ne. Miejsce: Galeria Sztuki Dzieci i Młodzieży POKiS (C.H. 
Atrium Mosty, ul. Tysiąclecia 2A, tel. 24 369 16 08).Wstęp 
wolny.

 

•  143 lata temu, za krytykowanie dogmatu o nieomylności papieża, został 
ekskomunikowany ks. Jan Dzierżoń (1811 – 1906). Dzierżoń jest nazywany 
„ojcem współczesnego pszczelarstwa”. Badaniu pszczół poświęcił 70 lat swo-
jego życia. Do dwóch jego najbardziej fundamentalnych osiągnięć należy 
zaliczyć: odkrycie zasad konstrukcji ula z ruchomą zabudową oraz odkrycie 
partenogenezy. Jan Dzierżoń zrewolucjonizował pszczelarstwo, znacznie 
zwiększając produkcję miodu zyskał światową sławę. Po obwieszczeniu 
ustaleń Soboru Watykańskiego I (1870), a wśród nich dogmatu o nieomyl-
ności papieża i konstytucji Dei Filius, Dzierżoń nie krył krytycznych uwag 
wobec nowego dogmatu. Wystosował list otwarty na łamach „Schlesische 
Zeitung”, sprzeciwiający się dogmatowi nieomylności papieża.

Ciekawostki
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Mazowiecki Klub Fantastyki Tawerna zaprasza na rozgrywki 

gier bitewnych, planszowych i karcianych.

Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury (ul. Krzywoustego 3).

29 października 

Przez cały dzień czekać na was będzie mnóstwo gier planszowych. 
Obecnie gry planszowe nie przypominają tych, które wielu z nas 
pamięta z dzieciństwa. Wymagają od graczy czegoś więcej niż tylko 
rzutu kostką lub decyzji: kupić/nie kupić.
Nie umiesz grać, nie martw się nauczymy Cię.

godz. 9 - Planszówki dla każdego, rejestracja uczestników do turnieju 
Warhammer 40 000.
godz. 9.30 - Rozpoczęcie turnieju Warhammer 40 000 oraz X-Wing.
godz 16 - Eliminacje do Mistrzostw Polski w „Królestwo w budo-
wie” - doskonałej gry nominowanej do nagrody Gra Roku 2015 oraz 
zwycięzcy Spiel des Jahres 2012 w kategorii „Gra zaawansowana”.
godz. 19 - Ogłoszenie wyników turnieju X-Wing.
19.30 - Zakonczenie I dnia turnieju.

30 października

godz. 9 - Turniej Warhammer 40 000 (ciąg dalszy).
godz. 15 – Ogłoszenie zwycięsców turnieju Warhammer 40 000.

Rozgrywki gier bitewnych, planszowych, karcianych

29-30 października, Spółdzielczy Dom Kultury
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Poniedziałek

305 dzień roku
44 tydzień

Dzień Rozrzutności 
Światowy Dzień Oszczędzania  
 

Imieniny obchodzą: Antonin, Augusta oraz Alfons, 
Bega, Godzimir, Krzysztof, Krzysztofa, Kwintyn, Lucyla, 
Lucyliusz, Łukasz, Narcyz, Saturnin, Saturnina, Tomasz, 
Urban, Wolfgang

Wsch. sł. 06:37             Zach. sł. 16:12

Redakcja nie odpowiada za zmiany w programie instytucji.

Wystawa „Z narażeniem życia - Polacy ratujący 
Żydów podczas Zagłady” 

– czynna do 20 listopada. Miejsce: Muzeum Żydów Mazowiec-
kich ( ul. Kwiatka 7). Sczegóły informacji: www.muzeumplock.eu

Wystawa planszowa, prezentuje historie Polaków niosących po-
moc prześladowanym Żydom – ryzykując przy tym życie swoje 
i swoich najbliższych. Przypomnijmy: w Polsce okupowanej przez 
Niemców za taką pomoc groziła kara śmierci. Twórcy ekspozycji 
podkreślają, że losy ratujących i ratowanych ukazane są na niej 
w kontekście historycznym okupowanej Polski. Objaśnione zo-
stają okoliczności, skala udzielanej pomocy, motywacje kierujące 
ratującymi. Wystawa przygotowana została przez stołeczne Mu-
zeum Historii Żydów Polskich POLIN, w partnerstwie z polskim 
Ministerstwem Spraw Zagranicznych. Do tej pory prezentowana 
była m.in. w Chicago, Moskwie, Hamburgu, Hawanie, Madrycie 
i w Paryżu.

Międzynarodowa wystawa pokonkursowa 

– zorganizowana przez nauczycieli byłej Szkoły Podstawowej 
nr 8 w Płocku. Na ekspozycję składają się prace dzieci nadesłane 
między innymi z Japonii, Malezji, Indonezji i Indii. Wystawa zor-
ganizowana we współpracy z Polską Fundacją Sportu i Kultury, 
Oddział w Płocku. Ekspozycja czynna do 20 listopada, w godz. 10 
– 18. Miejsce Galeria Sztuki Dzieci i Młodzieży POKiS (C.H. Atrium 
Mosty, ul. Tysiąclecia 2A, tel. 24 369 16 08).Wstęp wolny.

Napotkane przy drodze, łaski i wiary pełne… 

– wystawa prezentująca kapliczki i krzyże przydrożne – nieod-
łączne w polskim krajobrazie kulturowym świadectwa wiary 
i kultu. Ekspozycja czynna do 30 listopada. Miejsce: sala kolum-
nowa Książnicy Płockiej (ul. Kościuszki 6, tel. 24 268 00 33). 
Wstęp wolny.

WYSTAWY CZASOWE



• Chór Pueri et Puellae Cantores 

Plocenses

ul. Tumska 5a, tel. 24 367 65 10,
www.chorplock.pl
• Estera

Stary Rynek 7-9, tel. 24 264 13 95
www.estera-restauracja.pl
• Galeria Ofi cyna

ul. Tumska 16, tel. 508 074 756,
www.galeriaofi cyna.pl
• Galeria OTO JA

Pl. Narutowicza 2/26
• Galeria Sztuki Dzieci i Młodzieży

(I piętro CH Atrium Mosty) 
ul. Tysiąclecia 2a, tel. 24 369 16 08
• Hala Sportowa

ul. Korczaka 10, tel. 24 264 85 18, 
www.msoz.ump.pl
• Hala widowiskowo – sportowa 

Orlen Arena, Pl. Celebry 1, tel. 24 367 
26 86, www.orlenarena.plock.eu
• Kino Helios Płock

Galeria Handlowa Wisła, ul. Wyszogrodz-
ka 144, tel. 24 263 34 45, www.helios.pl
• Kino za Rogiem

ul. Tumska 9a (POKiS), tel. 24 366 43 52, 
e-mail: kinozarogiem@pokis.pl, 
www.kinozarogiem.pl, 
facebook.com/KinoZaRogiemPlock
• Klub Osiedla Dworcowa

ul. Chopina 64 a, tel. 24 262 72 08
• Klub Osiedla Kochanowskiego

ul. Obr. Westerplatte 6a, tel. 24 2627996
• Klub Osiedla Łukasiewicza

ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12
• Klub Prawnika 

ul. Staromiejska 2, tel. 24 264 84 67, 
www.klubprawnika.pl
• Książnica Płocka

ul. Kościuszki 6, tel. 24 268 00 16, 
www.bibl.plock.pl
• Miejski Ogród Zoologiczny 

ul. Norbertańska 2, tel. 24 366 05 11,
www.zoo.plock.pl
• Miejski Zespół Obiektów 

 Sportowych

Pl. Dąbrowskiego 2a, 
tel. 24 267 84 30, www.mzos.ump.pl
• Młodzieżowy Dom Kultury

ul. Tumska 9, tel. 24 364 77 15, 
www.mdk-plock.pl
• Muzeum Diecezjalne

ul. Tumska 3a, tel. 24 262 26 23, 
262 43 98, www.mdplock.pl
• Muzeum Mazowieckie

ul. Tumska 8, tel. 24 364 70 71,
www.muzeumplock.art.pl
• Muzeum Mazowieckie – Spichlerz

ul. Kazimierza Wielkiego 11 b, 
tel. 24 262 25 95, muzeumplock.art.pl

• Muzeum LO im. Marsz. 

 St. Małachowskiego

ul. Małachowskiego 1,
tel. 24 366 66 00, 
www.malachowianka.pl
• Muzeum Żydów Mazowieckich

ul. Kwiatka 7, tel. 24 364 86 96,
www.muzeumplock.art.pl
• NoveKino Przedwiośnie

ul. Tumska 5a, tel. 24 367 65 00,
www.novekino.pl/kina/przedwiosnie
• Ogród Jordanowski MDK

ul. 4 Pułku Strzelców Konnych, 
tel. 24 364 31 84
• Pływalnia Miejska

Al. Kobylińskiego 28, tel. 24 262 51 86, 
www.mzos.ump.pl
• Pływalnia Miejska Jagiellonka

ul. Themersonów 1, tel. 24 262 58 69,
www.mzos.ump.pl
• Pływalnia Miejska Podolanka

ul. Czwartaków 6, tel. 24 267 83 20,
www.mzos.ump.pl
• Płocka Galeria Sztuki

ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 364 60 40,
www.plockagaleria.com
• Płocka Lokalna Organizacja 

 Turystyczna

Stary Rynek 8, tel. 24 364 99 90,
www.turystykaplock.eu
• Płocka Orkiestra Symfoniczna

ul. Bielska 9/11, tel. 24 364 10 80,
www.orkiestraplock.pl
• Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki

ul. Tumska 9a, tel. 24 367 19 20,
www.pokis.pl
• Płocki Wolontariat UMP

ul. Tumska 9, tel. 24 364 76 20
• Sala sportowa i ogródek

Plac Dąbrowskiego 2a, 
tel. 24 267 84 33, www.mzos.ump.pl
• Sanktuarium Bożego Miłosierdzia

Stary Rynek 14/16, tel. 24 262 58 83,
• Spółdzielczy Dom Kultury

ul. Krzywoustego 3, tel. 24 263 35 60,
• Stadion Miejski

ul. Sportowa 3, tel. 24 267 50 40, 
ww.mzos.ump.pl
• Stadion Stoczniowca

ul. Kolejowa 3, tel. 502 328 133,
www.stoczniowiecplock.pl
• Stadion Wisły Płock

ul. Łukasiewicza 34, 
tel. 24 367 65 20, www.wisla.plock.pl
• Teatr Dramatyczny

Nowy Rynek 11, tel. 24 266 38 00,
www.teatrplock.pl
• Towarzystwo Naukowe Płockie

Pl. Narutowicza 8, tel. 24 262 26 04, 
www.tnp.org.pl

Informacje teleadresowe
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